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Preface
Welcome to our Spring sale!

It is in troubled times we herewith present our 18th numismatic auction. We wish all our clients good health, 
and hope that everyone stays safe. However it is also a good time to spend some time looking at your 
collection, and consider further investments in it. Recent numismatic events and auctions have shown that 
there is a continued interest for our hobby.

At the time of writing this we plan to offer the usual auction experience, with room bidding, but we urge 
our bidders to think about leaving written or internet bids, as well as the possibility to phone bid during the 
auction. We will continuously monitor the advise from authorities, and will provide hand sanitiser in our 
office. We recommend to make appointments to view lots, as this will allow us to provide a safer viewing 
experience.

This auction offers an extensive collection of Swedish riksdaler coinage by type, with highlights of rare 
Duke Karl daler 1597, Interregnum daler 1599 as well as conditionally superb examples of Ulrika Eleonora 
and Fredrik I riksdalers among others. We also have the pleasure to offer an extensive collection of mint 
errors and oddities formed by the late Roger B. Stolberg of California, USA. This collection was carefully 
formed over decades of attending Ahlström auctions and numerous trips to Sweden and includes many 
spectacular items sure to create attention among both general collectors, and error specialists!

For the foreign section we have a wide range of Norwegian coins, and a good range of Russian coins and 
medals with a spectacular Warsaw mint 3 kopek 1850 as the centre piece. There is a good range of Ancient 
coins and a larger than usual offering of medieval and viking age coinage of Europe, and a more extensive 
section of World banknotes. There are many group lots and collections that warrant careful viewing.

We look forward to seeing you in Stockholm, or through your participation by other means.

Stockholm, 27 March

Contents
	 1	 Middle Ages, Sweden	
	 11	 Gustav Vasa – Carl XVI Gustaf, Sweden
	 389	 Medals and orders, Sweden
	 402	 Banknotes, Sweden
	 420	 Tokens, Sweden
	 422	 Documents and Literature, Sweden

	 428	 Norway
	 479	 Denmark
	 521	 Finland
	 529	 Ancient Coins 
	 557	 Other countries A-Z
	 1003	 Medals and orders
	     1017	 Banknotes, other countries A-Z
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Coin Fair

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
116 20  Stockholm

E-mail: coins@myntkompaniet.se

Location: Myntkompaniet’s facilities,  
Svartensgatan 6.

Organizer:

Hours: 11:00–16:00

www.myntkompaniet.seTfn: 08-678 32 17

Confirmed exhibitors:
Cederholms Mynthandel

Hamrin&Svahn
Helsingborgs Mynthandel

Mynthandel SB Numismatics
Myntkompaniet/AB Philea

Nilssons Mynthandel
Pecunia

Roberto Delzanno Mynthandel 
Roschberg Mynthandel
StenEng Mynthandel
Tamco Numismatics

Sunday 3rd of May 2020
Stockholm

Coffee, soda, sand-
wiches and pastries 
will be available for 

sale.

About a dozen traders 
are offering coins, 
medals, notes, etc.
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen samt varda-
gar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 får 
material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet 
och skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.
Norge: Nordea 6021.05.08077.
Finland: Nordea 182030-12575.
IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 
BIC/Swift code: NDEASESS

To Our Foreign Customers (Bids deadline = day before auction)

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (http://www.philea.se). Our tele­
phone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, Eurocard 
and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5–10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Com­
plaints are considered only if the lot content or quality differs substantially 
from the description. If an invoice is paid too late the right to complain 
is voided.

For further conditions or information please contact us or visit 
www.philea.se

Vi erbjuder våra inlämnare ett svårslaget koncept: 
Myntkompaniet och AB Phileas kundregister är ett av de största i branschen i Sverige. Detta innebär att våra auktioner når ett 
mycket stort antal kunder. Lägg till detta alla våra kunder på Internet, och dina objekt ses av tiotusentals intressenter över hela 
världen.

Vi avser att hålla två separata myntauktioner per år. Alla våra kataloger trycks helt i färg. Katalogerna sänds gratis till aktiva 
kunder, och samtliga auktioner visas i sin helhet på Internet med tusentals bilder.

Information i korthet
–	Vi redovisar c:a 5–6 veckor efter varje auktion. 
–	Vår hemsida på Internet är mycket välbesökt.
– Vi har en bred numismatisk kunskap, vilket borgar för korrekta beskrivningar.
–	Förskott lämnas vid större inlämningar, och vi kan naturligtvis även erbjuda kontantköp.
–	Större inlämningar hämtas över hela landet.
–	För stora inlämningar och dyra objekt kan provisionen diskuteras.
–	Vi har kontor i Stockholm och flera andra svenska städer. Vi har dessutom representanter i Danmark och Finland, se nästa sida.
– Vi tar även emot frimärken, brev, m.m. (AB Philea är ett av de största filatelistiska auktionshusen i Norden).

Allt detta innebär att Du får så bra betalt som möjligt för Dina objekt!

Ring gärna för en första kontakt. För telefonnummer, se kartan på omstående sida.

For abbreviations used for literature in the descriptions, see the 	
bibliography on page 132.
Förkortningar för litteratur som används i beskrivningen, se 	
litteraturförteckningen på sid. 132.

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 30 April 12:00–19:00
Friday	 1 May 10:00–19:00
Auction Day	 2 May from 9:30

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality



5

We can recommend these hotels near us
There are several options for over night stays in hotels with discount prices. Mail or call directly to respective hotel and book.  Book 
in good time!

Scandic Sjöfartshotellet, Katarinav. 26, 116 45 Stockholm. Tfn: +46 (0)8-517 349 71 (sjofart@scandichotels.com). Walking 
distance. 15 % on all ordinary room prices. Contact us to recieve the discount code for the booking!

Brommavik Hotell, Karlsbodavägen 45, 168 67 Bromma. Tfn: +46 (0)8-86 88 00 (info@brommavik.se). 20 min. with tram.
20 % on all ordinary room prices. Use the code ”Philea” when booking to recieve the discount.

(With reservations for errors. The prices are after inquiry and subject to availability)

E-mail:
Bids:			   bids@philea.se				    Philately:		  philately@philea.se
Scans:			   scans@philea.se				    Auctions:		  auction@philea.se
Consignments:		  consignments@philea.se			   Numismatics:		  coins@philea.se
Payments, Invoices:	 payments@philea.se			   Customer Service, etc:	 customerservice@philea.se
Deliveries, Shipments:	 deliveries@philea.se

Skara:
Olga Konovalova
Tel. +46 (0)72-530 26 23

Göteborg:
Klas Norlén
AB Philea /
Göteborgs Frimärkslager
Prinsgatan 12, 3 tr.
Tel. +46 (0)31-13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70-626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17

Kalmar:
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. +46 (0)480-150 90

Gotland:
Kaj Lundmark
Tel. +46 (0)73-626 82 97

Uppsala:
Dan Hörnell
Väderkvarnsgatan 35
Tel. +46 (0)18-10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. +46 (0)76-113 22 07

Helsingfors:
Jussi Paananen
Asemamiehenkatu 4 	 Tel. 
+358-40-570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. +46 (0)72-208 42 78
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2	 LL XX:3	1 penning ND (1140-1225). 0.21 g. Attractive example in high grade with some lustre. 	 1+/01	 2,000

3	 LL XX:3	1 penning ND (ca 1140). 0.21 g. Dotted cross)(Church. Rare type. 	 1+/01	 2,000

4	 LL XXII:10   1 penning ND. 0.17 g. One sided strike with cross-hatched cross. 	 1/1+	 1,000

Saturday 2nd of May, at 11:00 
Lördag 2 maj kl. 11:00

Sweden / Sverige

Gotland

Middle ages / Medeltiden

Sten Sture the Elder (1470-1497, 1501-1503)

8	 LL 2d	 Sten Sture the Elder 1 örtug 1478. 1.38 g. With date ”1478”. This is the first dated 	 	 	
	 coinage of Sweden. Excellent example with lustrous surfaces. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

1+	 15,000
1	 SMH 385  Olof Skötkonung (995-1022) 1 penning. 1.74 g. Sigtuna. 	

	 Confused legend. 

200%

2 3 4

5 6 7

8

5	 LL XXVI:4   Magnus Eriksson 1 penning ND. 0.31 g. Obv: rampant lion. Rev: crown. 	 1/1+	 500

6	 LL XXXII:3   1 penning ND. 0.29 g. Crowned head bracteate. 	 1	 400

7	 LL 2b	 Erik av Pommern 1 örtug ND. 1.12 g. Stockholm. Ex. MISAB 16 lot 489. Somewhat weakly struck. 	 1+	 500



7

9	 LL 9a	 Sten Sture the Younger 1/2 örtug. 0.80 g. STEN STVRE RIT)(MONETA STOCHO. 	 	 	
	 Ex. MISAB 23 lot 918. 	 1+	 700

10	 LL 9d	 Sten Sture the Younger 1/2 örtug ND. 0.79 g. STEEN STVRE RIT)(MONETA STOCHO. 	 	 	
	 Small star to the right of S on reverse. Beautiful example with some lustre. 	 1+/01	 800

Sten Sture the Younger (1512-1520)

Gustav Vasa (1521-1560)

9 10

11	 SM 118	 1 mark 1558. 11.25 g. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 3,000

11

12	 SM 120	 1 mark 1559. 11.37 g. Scratches. 	 1+/01	 2,000

13	 SM 146	 1 mark 1540. 8.80 g. Västerås. Minor edge loss. Corroded. Minor scratches. 	 1/1+	 2,000

14	 SM 155	 1 daler 1542. 28.63 g. Svartsjö. Has been mounted, tooled. 	 1+	 3,000

14

12 13
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16	 SM 193	 1/2 mark 1545. 5.21 g. Svartsjö. Scratches. 	 1/1+	 1,000

01/0	 15,000
15	 SM 177  1 mark 1541. 11.69 g. Svartsjö. Fully struck lustrous example. 	

	 In NGC slab as MS63. 

150%

16

17	 SM 23	 1 mark 1563. 11.04 g. 	 2/1?	 500

18	 SM 24	 1 mark 1564. 11.67 g. 	 1+	 3,000

Erik XIV (1560-1568)

17 18

19	 SM 40	 1/2 öre 1566. 1.43 g. Corrosion. 	 1/1+	 300

20	 SM 42	 1/2 öre 1568. 1.21 g. Minor surface corrosion, but some lustre remains. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

21	 SM 45	 16 öre 1564. 22.71 g. Corroded. 	 1+/01	 1,500

19 20
21
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22	 SB 20	 Reval 1 ferding 1568. 2.62 g. 	 1/1+	 800

23	 SB 24a	 Reval Solidus 1561. 0.73 g. Unusual variety with ”ERI 14”. 	 1+	 500

24	 SB 24b (R)   Reval 1 solidus 1561. 0.82 g. Corroded, minor edge loss. 	 1+	 300

Johan III (1568-1592)

22
23 24

25	 SB 25	 Reval 1 solidus 1562. 0.84 g. Lustrous example, lightly corroded. 	 01	 500

26	 SB 36	 Reval 1 penning 1562. 0.35 g. Very rare. Corroded. 	 1	 1,000

25 26

27	 SM 27	 1 daler 1578. 28.20 g. Has been mounted on rim at head of Christ. 	 1+	 5,000

27

28	 SM 54a	 1 mark 1592. 6.68 g. Planchet crack in two places. Some original lustre. 	 1+	 1,000

29	 SM 55	 4 öre 1575. 4.53 g. Ex Roger Stolberg. 	 1/1+	 3,000

28 29
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30	 SM 62	 2 öre 1570. 2.99 g. Corroded. 	 1	 600

31	 SM 71	 1 öre 1575. 2.65 g. Well struck lustrous example. 	 1+/01	 1,000

30 31

32 32

32	 SM 85	 1/2 öre 1577. 1.16 g. 	 01	 500

33	 SM 85	 1/2 öre 1577. 1.36 g. Minor edge roughness. 	 1+/01	 300

34	 SM 95	 ½ öre 1586 RRR. 1.47 g. With RX in circumscription. Some corrosion. Levin knew two 	 	 	
	 specimens with this variety. Lev. 617. 	 1+	 700

35	 SB 34b	 Reval 1 solidus ND (1568-92). 1.04 g. Attractive example with original dark patina 	 	 	
	 with hints of lustre. 	 1+/01	 500

36	 SB 43a	 Reval 1 solidus ND. 0.67 g. 	 01	 500

34 35 36

37	 SM 22a	 1/2 öre 1597. 1.72 g. Well struck example. 	 01	 500

38	 SM 22a	 1/2 öre 1597. 1.23 g. 	 1	 300

Sigismund (1592-1599)

37 38
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40	 SM 10	 1 daler 1603. 28.19 g. Has been mounted at top. 	 1+	 20,000

Interregnum (1598-1600)

Karl, regent (1598-1604)

1+	 50,00039	 SM 7  1 daler 1599. 28.39 g. Attractive example with dark patina. Ex Lindberg. 

40

42	 SM 31a	 1 fyrk 1601. 1.11 g. Beautiful example with lustre. Minor verdigris on reverse. 	 1+/01	 500

g 1+	 100,000
41	 SM 14  1 daler 1597. 28.93 g. Beautiful example of Duke Karl 	

	 daler with dark original patina.

42
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44	 SM 23a	 1 riksdaler 1610. 28.57 g. Nice example with some lustre and original patina. 			 
	 Insignificant minor tooling in field left of sword on obverse. 	 01	 13,000

Karl IX (1604-1611)

1+/01)(01	 15,000

43	 SM 23a  1 riksdaler 1610. 29.69 g. Obverse partly weakly struck, 	
	 reverse with unusually high relief. Beautiful patina! 	
	 Ex Nils J. Lindberg, MISAB 15, lot 165, 	
	 and Ex Hirsch Mynthandel augusti 1967. An exceptional piece! 

44

45	 SM 23a	 1 riksdaler 1610. 28.74 g. Dark and a bit spotty patina, but without faults. 	 1/1+	 5,000
45

46	 SM 52	 1 mark 1606. 4.88 g. Ex Roger Stolberg. 	 1/1+	 1,000

47	 SM 64	 2 öre 1608. 1.91 g. 	 1+	 500

48	 SM 68	 1 öre 1609. 1.59 g. Göteborg. 	 1+/01	 500

46
47 48
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49	 SM 4a	 1 öre ND. 1.57 g. Slightly corroded. 	 1/1+	 500

Johan, duke of Östergötland (1606-1618)

Gustav II Adolf (1611-1632)

49

50	 SM 25	 1 riksdaler 1617. 30.90 g. Beautiful well struck example. 	 1+	 8,000

50

52	 SM 68, 70, 74, 76   Lot. 1 öre 1615, 1617, 1621, and 1623. 	 1+	 500

53	 SM 108	 2 öre 1626. 61.95 g. Double struck example with both obverse and reverse doubled. 			 
	 This example pictured in the SM catalogue. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 5,000

1+	 15,000

51	 SM 32a  1 riksdaler 1632. 29.16 g. Nice example with pleasant toning. 	
	 Correct Coat-of-Arms, which is more rare than the inverted 	
	 Coat-of-Arms for this date. 

53
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54	 SM 121	 2 öre 1626. 51.08 g. Säter. Well struck example with sharp edges. 	 1+/01	 5,000
54

55	 SM 123	 1 öre 1625. 33.80 g. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

56	 SM 146	 1/2 öre 1631. 11.85 g. Säter. 	 1+)(1/1+	 500

57	 SM 168b	1 kreutzer 1632. 21.07 g. The edge has been hammered at a later time to make the coin 			 
	 round. Minor verdigris. Nevertheless a rare type. 	 1?/1	 500

55 56

57

58
58	 SB 8	 Augsburg 1 taler 1632. 28.96 g. 	 1+	 4,000

59	 SB 20a	 Elbing 3 groschen 1633. 1.28 g. Corroded. 	 1	 800

60	 SB 5	 Elbing (The Crown) 1/24 thaler 1633. Lot with 18 pieces. The entire lot is presented 	 	 	
	 at www.philea.se. 	 1-1+	 500

61		  Livonia Group lot of Moldovan contemporary forgeries 26 pcs. 	 1?-1+	 1,000

62	 Hild. 9	 Uppsala University. Medal in silver (34 mm), 19,49 g, by Hedlinger 1733, small 	 	 	
	 scratches + KONGL WETENSKAPS ACADEMIEN 1815. Medal in silver (30 mm), 13,17 g. 	 01	 400

59
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64	 SM 11	 1 riksdaler 1640. 28.62 g. Well struck example, minor scratch in reverse field. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 4,000

65	 SM 15	 1 riksdaler 1643. 28.40 g. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 4,000

Kristina (1632-1654)

1+	 10,000
63	 SM 11  1 riksdaler 1640. 28.55 g. Well struck example with great detail, and 

dark original patina. 

64 65

66	 SM 16a	 1 riksdaler 1644. 28.14 g. Narrow assayer. Ex. Myntcentrum Degerfors. 	 1/1+	 4,000

67	 SM 17	 1 riksdaler 1645. 28.47 g. 	 1/1+	 5,000

66 67
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68	 SM 105b-106   1 öre 163X. 55.22 g. High grade example with some planchet problems covering 	 	 	
	 the final digit of the date. 	 1+/01	 500

68

69	 SM 119	 1/4 öre 1633. 11.12 g. Roman numeral I, rare variety. 	 1+	 300

70	 SM 123a	1/4 öre 1635. 10.18 g. 	 1+/01	 300

71	 SM 133	 1/4 öre 1653. 11.03 g. 	 1+/01	 300

69 70 71

72	 SB -	 Livonia Solidus (16)47. 0.48 g. Rare type of solidus with rampant lion, left facing 	 	 	
	 on reverse. Unlisted in SB. Rare. Lightly bent. 	 1+/01	 500

73	 SB 3 var	 Livonia Solidus 1644. 0.51 g. Extremely rare one year type. Date ”44”, as opposed to ”644” in SB. 	 1/1+	 1,000

74	 SB 5b	 Livonia Solidus 1645. 0.58 g. Beautiful lustrous example. Mint mark ”church”. 	 01	 500

75	 SB 9 var	 Livonia Solidus 1640. 0.48 g. Rare variety with date XL for 1640. 	 1+	 1,000

72 73 74 75

76	 Hild. 80	 Lead strike of medal depicting Queen Christina on obverse, and reverse with picture 			 
	 and inscription SEDES HAEC SOLIO POTIOR. By Arvid Karlsteen, 52 mm, 50.92 g. 	 1/1+	 500

76
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77	 Hild. 114   ”NE MI BISOGNA NE MI BASTA”. Medal in silver (35 mm), 24.15 g, by G. Hamerani in 	 	 	
	 Rome, Italy, 1680. Insignificant scratches. Rare! 	 1+	 5,000

78	 Hild. 117   Bronze medal. Obv: Bust of Christina facing right REGINA CHRISTINA. Rev: Globe 	 	 	
	 NON SVFFICIT. 26.58 g, 39 mm. 	 1+/01	 300

80	 SM 19	 2 mark 1658. 9.51 g. Minor scratch in reverse field. Attractively toned example. 	 1+/01	 2,000

81	 SM 58, 60, 61, 63, 64   Lot. 1/4 öre 1655, 1657, 1658, 1659, and 1660. Ex Bonde 3, lot 354. 	 1-1/1+	 400

1+	 25,000

79		  Large ”Hungarian Plate Money”, believed to be from late 16th and 	
	 early 17th century. These plates were used in commerce, but do 	
	 not carry denominations unlike the later Swedish Plate Money 	
	 coinage. Weight 20.5 kg. An interesting item of monetary history. 	
	 Unusual item! 

Karl X Gustav (1654-1660)

80

77 78
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82	 SM 59	 1/4 öre 1656. 12.13 g. Well struck example. 	 1+/01	 1,000

83	 SM 59	 1/4 öre 1656. 11.53 g. 	 1+	 500

82 83

84	 SM 59	 1/4 öre 1656. 11,12 g. 	 1+	 300

85	 SB 64	 Elbing Solidus 1657. 0.46 g. 	 1/1+	 1,500

84

85

Karl XI (1660-1697)

87	 SM 61	 8 mark 1692. 31.17 g. 	 1+/01	 6,000

1+/01	 50,000

86	 SM 52a	 1 riksdaler 1676. 29.40 g. Beautiful example of this rare one year 	
	 type with a low mintage of 676 pcs. Some lustre in surfaces. 	
	 Scratches in lower left shield on reverse. 

87
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88	 SM 61	 8 mark 1692. 31.35 g. Attractive example with some lustre. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 5,000

88

89	 SM 99var  2 mark 1664. 10.27 g. Lightly cleaned. 	 1/1+	 1,500

90	 SM 129b	2 mark 1676. 10.34 g. Attractive example with lustrous reverse. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 1,000

89 90

91	 SM 149	 2 mark 1693. 10.31 g. 	 1+/01	 1,200

92	 SM 254a	2 öre 1675. 1.68 g. Landskrona. 	 1+	 1,000

93	 SM 254a	2 öre 1675. 1.36 g. Landskrona. Corrosion. Ink writing. 	 1/1+	 1,000

91
92 93

94	 SM 285	 2 daler (plate money) 1683. 2643 g. Laquered, some traces of corrosion. Nevertheless 	 	 	
	 a rare early 2 daler plate. 	 1/1+	 15,000

94
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95	 SM 335	 1 öre 1661. 16.54 g. Off-centre strike of obverse. Attractive patina. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

96	 SM 346	 1 öre SM 1675. 44.67 g. Beautiful and well struck example. Minor edge nick, and minor verdigris. 	 1+	 800

95
96

97

98	 SM 355	 1 öre SM 1686. 41.00 g. 	 1/1+	 500

98

99	 SM 356a	1/6 öre SM 1666. 6.58 g. Variety with large M. Some corrosion. 	 1	 500

100	 SB 29	 Wismar 16 schilling 1672. 10.42 g. One year type. 	 1/1+	 1,500

99 100

97	 SM 346	 1 öre SM 1675. 40.93 g. Corroded, but well struck. 	 1+	 400



21

102	 SB 113b	 Pomerania 2/3 thaler 1689. 16.12 g. 	 1	 1,000

103	 SB 113c	 Pomerania 2/3 thaler 1689. 17.44 g. Stettin. 	 1/1+	 1,500

104	 SB 98	 Riga 1/24 taler 1669. 0.98 g. 	 1/1+	 300

150%

01	 120,000

101	 SB 49 (XR)   Pomerania 2 ducat 1661. 6.88 g. Has been lightly bent. This 	
	 example shows the more rare type without laurel wreath. 	
	 Ex. Hagander (Künker 196 lot 5082), Ex. L.E. Bruun 	
	 (Adolph Hess Nachfolger 152, Frankfurt/Main 1914, Nr. 1531). 

105	 SM 27	 1 riksdaler 1707. 28.98 g. 	 1+	 20,000

Karl XII (1697-1718)

105

103102

104
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106	 SM 42	 4 mark 1700. 20.25 g. 	 1/1+	 3,000

107	 SM 43	 4 mark 1701. 20.74 g. Scratches in field. 	 1+	 1,500

106 107

108	 SM 44	 4 mark 1702. 20.31 g. Attractive lustrous example. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 3,000

109	 SM 65	 2 mark 1704. 10.51 g. 	 1/1+	 3,000

108 109

110	 SM 118	 4 öre 1718. 2.97 g. Beautiful example with lustre. 	 01	 800

110

1+	 20,000
111	 SM 151	  4 daler SM 1717. Cleaned plate money with some light corrosion. 	

	 Countermarks three crowns and Götaland weapon dated 1718. 
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112	 SM 181	 1 daler SM (plate money) 1716. 729 g. 	 1	 3,000

113	 SM 182	 1 daler 1717. 774 g. Corroded. With counterstamp three crowns on reverse, 	 	 	
	 and Götaland Coat-of-Arms. 	 1?/1	 3,000

114	 SM 212	 1/6 öre 1718. 3.68 g. Insignificant trace of ink writing on reverse. 	 01	 300

115	 SM 214	 1 daler SM 1716. 7.30 g. Publica Fide. 	 1+/01	 500

116	 SM 217a	 1 daler SM 1718. 4.96 g. Attractive example with some lustre remaining. Minor verdigris 			 
	 spot on reverse. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

114 115 116

117	 SM 217b	1 daler SM 1718. 4.72 g. Unusual spelling error IVPITLR instead of IVPITER. Very rare 			 
	 in this grade. Some red lustre. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 5,000

118	 SM 220	 1 daler SM 1718. 5.06 g. Mars. Hints of lustre. 	 01	 500

112
113

119	 SM 221	 1 daler SM 1718. 4.73 g. Mercvrius emergency coinage. Beautiful example with red lustre. 	 01/0	 1,000

120	 SM 221	 1 daler SM 1718. 5.27 g. Mercurius. Hints of red lustre. 	 1+/01	 500

121	 SM 222	 1 daler SM 1719. 4.66 g. Some red lustre. 	 01/0	 800

117 118

119 120 121
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122	 Hild. 197   Bronze medal to King’s Death at the Siege of Fredriksten, 1718. By J.C. Hedlinger. 	 	 	
	 Obv: Bust right. Rev: Rampant lion and INDOCILIS PATI. 	 1+/01	 500

122

124	 SM 11a	 2 mark 1719. 10.54 g. Largesse money to the coronation of Queen Ulrika Eleonora. Some 			 
	 verdigris. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 8,000

Ulrika Eleonora (1719-1720)

g01	 40,000
123	 SM 4	 1 riksdaler 1719. 29.15 g. Beautiful example with dark toning and 	

	 lustre. One of the best preserved examples!  

124

125	 Hild. 6	 73.05 g. Silver medal to the coronation of Queen Ulrika Eleonora 17 March 1719, 52 			 
	 mm, by C. Hedlinger. Gilt and cleaned. 	 1/1+	 1,000

125
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126	 SM 51b	 1/4 dukat 1733. 1.05 g. Off-metal strike in silver. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 2,000

Fredrik I (1720-1751)

126

127	 SM 58b	 1 riksdaler 1721. 29.30 g. Tooled in surface right of portrait, cleaned. 	 1+	 3,000

128	 SM 60	 1 riksdaler 1723. 28.26 g. 	 1	 500

129	 SM 63	 1 riksdaler 1726. 28.64 g. 	 1/1+	 3,000

128 129

130	 SM 63b	 1 riksdaler 1726. 28.56 g. 	 1+	 6,000
130

131	 SM 66	 1 riksdaler 1728. 29.06 g. Minor planchet defects. 	 1+	 2,500
131

127
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133	 SM 69	 1 riksdaler 1731. 28.88 g. Beautiful example with original toning and lustre. 	 1+/01	 20,000

01/0	 30,000

132	 SM 68	 1 riksdaler 1731. 29.21 g. Fantastic lustrous uncirculated example, 	
	 showing brilliant lustre, and only minor cabinet friction. 	
	 A stunning addition to any collection! 

133

134	 SM 131	 5 öre 1725. 3.58 g. One year type. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

135	 SM 169	 1 öre 1734. 1.23 g. Beautiful example with full lustre. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 300

134 135

136	 SM 197	 4 daler SM (plate money) 1734. 3015 g. 	 1+	 10,000

136
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137	 SM 229	 2 daler SM (plate money) 1739. 1461 g. 	 1/1+	 5,000

138	 SM 254	 1 daler SM (plate money) 1733. 745 g. 	 1	 3,000

139	 SM 256	 1 daler SM (plate money) 1735. 715 g. Heavily corroded and verdigris. 	 1?	 1,000

140	 SM 268	 1 daler SM (plate money) 1747. 762 g. 	 1+	 3,500

141	 SM 268	 1 daler SM (plate money) 1747. 748 g. 	 1+	 2,500

142	 SM 274	 1/2 daler SM (plate money) 1722. 403 g. 	 1+	 3,000

137

138
139

140
141

142

143	 SM 275	 1/2 daler SM (plate money) 1723. 245 g. Contemporary cut to approx half size and weight. 	 1/1+	 1,000

144	 SM 276	 1/2 daler SM (plate money) 1724. 398 g. 	 1/1+	 2,000

143
144

INFO

All photos of plate money have no 
size correlation if nothing 

else is mentioned.
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145	 SM 284	 1/2 daler SM (plate money) 1732. 365 g. Attractive example with well struck stamps. 	 1+	 3,000

146	 SM 299	 1/2 daler SM (plate money) 1747. 412 g. 	 1/1+	 2,000

147	 SM 299	 1/2 daler SM (plate money) 1747. 367 g. Corroded and green verdigris spots. 	 1?/1	 1,500

145 146 147

148	 SM 340	 1 öre KM 1750. 4.51 g. 	 1+	 300

149	 SM 346a	1 öre KM 1724. 4.20 g. V-shaped arrows, broad shield. 	 1/1+	 500

148 149

150	 SM 43	 1 riksdaler 1753. 29.01 g. Engraver signature F under bust. 	 1+	 8,000

Adolf Fredrik (1751-1771)

150

151	 SM 57	 1 riksdaler 1768. 29.27 g. Lightly rubbed. 	 1/1+	 1,500

152	 SM 59	 1 riksdaler 1770. 29.26 g. Traces of red writing. 	 1+/01	 2,000

151 152
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153	 SM 118	 1 öre 1761. 1.19 g. Planchet flaw. 	 01	 500

153

154	 SM 125	 4 daler SM (plate money) 1756. 2735 g. Sea salvaged example with much corrosion, Ex. Nicobar.	 1?/1	 2,000

155	 SM 149	 1/2 daler (plate money) 1752. 363 g. Engraved text in German: ”Graf Lippe-Weissenfeld 	 	 	
	 / Andenken von Robert Schumburg 18 24/12 88”. 	 1/1+	 2,000

154

155

156	 SM 169	 2 öre 1760. 26.11 g. Minor edge clip. 	 1+	 300

157	 SM 173a	 2 öre 1764. 28.79 g. 	 1+	 300

156 157

158	 SM 175	 2 öre SM 1766. 28.79 g. Beautiful specimen with partly preserved lustre! 	 1+/01	 300

159	 SM 183	 1 öre 1763. 14.78 g. Some hints of red lustre. Minor edge clip. 	 01	 500

158 159
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160	 SB 246	 Pomerania 8 groschen 1760. 6.74 g. Planchet flaw ’long nose’. 	 1/1+	 500

161	 SB 247a	 Pomerania 8 groschen 1761. 7.85 g. Stralsund. 	 1+/01	 1,500

162	 Stj. 43	 3 öre KM 1762. 4.98 g. Token coinage. 	 1/1+	 300

163		  Lot 2 öre SM, in total 34 pcs. 	 1-1+	 1,000

164		  Lot with 16 pcs 2 öre SM. Various dates 	 1-1+	 500

165	 SM 39	 1 riksdaler (3 daler silvermynt) 1773. 29.11 g. Hairlines. 	 1+	 3,000

160 161 162

Gustav III (1771-1792)

165

167	 SM 44	 1 riksdaler 1777. 29.25 g. 	 1+/01	 2,000

168	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.38 g. 	 1+/01	 2,000

01/0	 10,000
166	 SM 40	 1 riksdaler (3 daler silvermynt) 1774. 29.06 g. Beautiful example 	

	 with lustrous surfaces, some hairlines. 

167 168
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169	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.22 g. Planchet flaw. 	 1+	 1,000

170	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29.20 g. Dark patina. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 800

169 170

171	 SM 49	 1 riksdaler 1783. 29.08 g. 	 01	 2,500

171

172	 SM 55	 2/3 riksdaler 1776. 19.43 g. Double struck obverse. Unusual variety on larger silver 			 
	 coins! Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 1,000

173	 SM 96	 1/24 riksdaler 1783/80. 2.72 g. Excellent example with brilliant lustre. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

174	 SM 97c	 2 mark 1772. 9.76 g. Largesse money to King’s coronation. Engraver initial F below 			 
	 bust. Attractive example with dark patina. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 2,000

172

173
174

175	 SM 101	 1/3 riksdaler 1792. 9.72 g. Largesse money for the funeral of King Gustav. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 2,000

175
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176	 SM 102b	2 öre SM 1777. 26.94 g. Some red lustre. Clipped edge. 	 01	 1,000

177	 SM 102b	2 öre SM 1777. 28.11 g. 	 1+	 500

176 177

178	 SM 104b	1 öre 1772. 12.29 g. Struck on large planchet (”Pojköre”) for 1 öre SM. Some minor 	 	 	
	 scratches. Ex Roger Stolberg. 	 1/1+	 3,000

178

179	 Hild. 109   Silver medal to the inaguration of Swedish Academy, 1786. 12.52 g, 34 mm. 	 01	 300
179

180	 SM 23	 1 riksdaler 1794. 29.12 g. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 3,000

Gustav IV Adolf (1792-1809)

180

181	 SM 23	 1 riksdaler 1794. 29.22 g. Adjustment marks. 	 1+	 2,500
181
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182	 SM 25	 1 riksdaler 1796. 29.21 g. Minor adjustment marks. 	 1+/01	 4,000

182

183	 SM 27	 1 riksdaler 1801. 29.14 g. Cleaned. 	 1+	 1,500

183

184	 SM 37	 1/6 riksdaler 1802. 6.19 g. Lustous and toned example. 	 01/0	 800

185	 SM 38	 1/6 riksdaler 1803. 6.16 g. Adjustment marks. 	 01	 500

186	 SM 43	 1/6 riksdaler 1809. 6.16 g. Adjustment marks on obverse. 	 01	 500

184 185 186

187	 SM 46	 1 skilling 1802. 29.18 g. Struck over 2 öre SM 1762 with clealy legible date. Unusual 			 
	 and attractive. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

188	 SM 46	 1 skilling 1802. 27.48 g. Double struck, with second striking almost in the middle 			 
	 of the first coin. Attractive mint error! Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

187 188



34

189	 SM 46	 1 skilling 1802. 27.54 g. Overstruck on 2 öre SM with readable date 1748. 	 1+	 300

190	 SM 48	 1 skilling 1805. 14.45 g. Very interesting example struck severely off-centred on a 			 
	 1 öre SM 1746. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 1,000

189
190

191	 SM 48	 1 skilling 1805. 28.29 g. Struck 2 times. 	 1+	 300

192	 SM 49	 1/2 skilling 1802. 13.35 g. High grade example with hints of lustre; edge clip. Ex Roger Stolberg. 	 01	 300

191 192

193	 SM 50	 1/2 skilling 1803. 13.89 g. Edge clip. Some red lustre. 	 01	 300

194	 SM 50	 1/2 skilling 1805. 14.61 g. Overstruck on 1 öre SM 1759 with legible date. Unusual 			 
	 and sought after with full date. 	 1/1+	 300

193 194

195	 SM 54a	 ½ skilling 1803. 13.43 g. Avesta. A beautiful specimen with partly preserved red lustre. 	 01	 400

196	 SM 63	 1/12 skilling 1802. In NGC slab as MS64RB. 	 01/0	 400

197		  Lot. 1/12 skilling 1802-08 and 1/6 skilling 1830, both with INCUSE strikes. 	 1	 400

195
196
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198	 SM 14	 1 riksdaler 1816. 29.23 g. Adjustment marks, as often on this type. 	 01	 5,000

Karl XIII (1809-1818)

198

199	 SM 17	 1/3 riksdaler 1813. 9.81 g. Minor adjustment marks on reverse. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 3,000

199

200	 SM 24	 1/12 riksdaler 1811. 4.10 g. 	 1+	 500

201	 SM 37	 1 skilling 1815. 27.01 g. Edge clip. Some red lustre on reverse. 	 01	 700

202	 SM 44	 1/12 skilling (1812). 2.06 g. Obverse brockage, with incuse reverse. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

200
201

202

203	 SM 44var   1/12 skilling 1812. 7.02 g. Overstrike on 1/4 skilling 1805. Possibly a pattern, 			 
	 alternatively mint sport. Planchet crack. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 3,000

203
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204	 MIS IIIa	1 riksdaler 1821. 28.99 g. Beautiful example with dark patina and lustre. Ex Ehnbom. 			 
	 According to him, also Ex Farouk. SM 43. 	 01/0	 7,000

Karl XIV Johan (1818-1844)

204

205	 MIS II.2	1/6 riksdaler 1829. Ex Roger Stolberg. SM 58. 	 01/0	 2,000

206	 SMF P5b	  1/12 riksdaler 1829. 4.35 g. Pattern. Minor verdigris on reverse. KM Pn-14. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 2,000

207	 MIS I.9	 1 riksdaler specie 1839. 	 1+/01	 1,500

208	 MIS 1	 1/2 riksdaler specie 1831. Scratches. Cleaned. 	 1/1+	 500

209	 MIS 6	 1/4 riksdaler specie 1836. Lustrous example of this scarce date with low mintage of 			 
	 2766 pcs. Ex Roger Stolberg. SM 83. 	 01	 5,000

205 206

207

210	 MIS 3a	 1/8 riksdaler specie 1832. Lamination error, the coin is split in half. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

211	 MIS 1	 1/16 riksdaler specie 1835. Double struck, with second strike almost in the centre 			 
	 of the coin. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 1,000

208
209

210

211
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212	 SMF P31c   1 skilling 1826. 15.36 g. Pattern strike in tin on very thick planchet. Rare pattern, 			 
	 especially in this high grade. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 5,000

213	 MIS I.3	 1/2 skilling 1820. 8.38 g. Beautiful example with some lustre. Minor edge clip and 			 
	 somewhat weakly struck at lower part. Reeded edge. 	 01	 500

214	 MIS 1	 1/6 skilling 1830. 3.06 g. Struck off-centre, approx 10%. 	 1+	 300

215	 MIS I.1	 1/6 skilling palmkvist 1832. Bare neck. 	 01	 300

212

216	 MIS II.2	1/6 skilling 1832. Double struck on both obverse and reverse. Unusual mint error! Ex 			 
	 Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

217	 MIS 3	 2 skilling banco 1836. Much red lustre, minor planchet flaws. 	 01	 1,500

218	 MIS 6	 2 skilling banco 1840. Lustrous example, with lamination error on obverse - split 			 
	 along portrait. Reverse with minor verdigris. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

213
214 215

219	 MIS 7	 1 skilling banco 1840. Off-centre by about 20%. Unusual mint error. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

220	 MIS 7	 1/6 skilling banco 1844. 	 1?/1	 300

216
217 218

219
220
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221	 MIS I.4b	1 riksdaler specie 1846. Beautiful lustrous example! 	 01/0	 7,500

222	 MIS I.9	 1 riksdaler specie 1852. Cleaned, planchet flaw. 	 01	 1,500

223	 MIS 1	 1/2 riksdaler specie 1845. 	 1+/01	 1,500

Oskar I (1844-1859)

221

222
223

224	 MIS 2b	 1/4 riksdaler specie 1848. Prominent double striking about 75% on the coin. Very rare 			 
	 to find on a large silver coin. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

224

225	 MIS 1	 1/8 riksdaler specie 1852. 4,01 g 	 1/1+	 800

226	 MIS 3	 1/16 riksdaler specie 1848. 	 01	 300

227	 MIS 3b	 1/16 riksdaler specie 1848. Lamination error, the coin is split in half. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

228	 MIS 6a	 1/16 riksdaler specie 1851. 	 01/0	 500

226225
227

228
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229	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1856. Somewhat cleaned. 	 1+/01	 1,500

230	 MIS 1a	 1 riksdaler riksmynt 1857. Beautiful lustrous example, minor PVC. Ex Roger Stolberg. 	 01	 2,000

229

230

231	 MIS II.1a   10 öre 1857. In PCGS slab as MS66. 	 01/0	 500

232	 MIS II.2c   10 öre 1858. 	 01	 300

233	 MIS II.3e   10 öre 1859. Brockage with incuse reverse. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 500

231 232 233

234	 MIS 1	 4 skilling banco 1849. Some hints of red lustre. Ex Roger Stolberg. 	 01	 800

235	 MIS 2	 4 skilling banco 1850. Some red lustre. 	 01	 2,000

234 235

236	 MIS 2	 4 skilling banco 1850. 	 1+	 300

237	 MIS 5b	 4 skilling banco 1855. Struck out of collar, about 15% off-centre. Attractive and 			 
	 unusual mint error. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 500

236 237

238
239

238	 MIS 1	 2 skilling banco 1844. 	 01	 2,000

239	 MIS 1	 1 skilling banco 1844. Some red lustre. 	 01	 1,200
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240	 MIS 4	 1 skilling banco 1849. In NGC slab as MS65BN. 	 01/0	 800

241	 MIS 7a	 1 skilling banco 1852. Red lustre. 5 in date struck over 4. 	 01	 1,000

240 241

242	 MIS 6b	 1/3 skilling banco 1850. Miss-spelling BÄNCO instead of BANCO Ex Roger Stolberg. 	 01	 300

243	 MIS 8c	 1/3 skilling banco 1852. Struck out of collar, about 20% off-centre. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 300

244	 SMF P22	10 öre ND. 20.92 g. Pattern. Lightly cleaned. KM Pn-86. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

245	 SMF P27a   2 öre ND. 5.38 g. Pattern. Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,500

246	 SMF P33	1/2 öre ND. 1.08 g. Pattern. Some red lustre. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 2,000

247	 MIS 6b	 1/2 öre 1858. Excellent example with full red lustre. 	 01/0	 300

244

242 243

245
246 247
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249	 MIS 4	 4 riksdaler riksmynt 1863. In PCGS slab as MS62. Attractive example with somwehat 			 
	 spotty toning. 	 01	 5,000

248	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1862. 	 1+/01	 2,000

Karl XV (1859-1872)

248

249

250	 MIS 5	 4 riksdaler riksmynt 1864. 	 1+/01	 2,000

251	 MIS 9	 4 riksdaler riksmynt 1869. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 800

250 251

252	 MIS 10	 4 riksdaler riksmynt 1869. Beautiful example with lustrous surfaces and toning. 	 01	 2,500

253	 MIS 10	 4 riksdaler riksmynt 1869. Lightly cleaned. 	 1+	 1,000

252 253
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254	 MIS 12b	 4 riksdaler riksmynt 1871. Graded by PCGS as AU58. Lustrous and appealing golden toning. 	 01	 3,500

254

255	 MIS 3-4	 25 öre 1865. Partial brockage on obverse. Rare and attractive mint error. Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,000

256	 MIS 9a	 10 öre 1871. Struck out of collar - ”kapsyl”; approx 15% off-centre. Rare to find on 	 	 	
	 silver issues, especially in this choice grade. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,000

257	 MIS 1	 5 öre 1860. Lustrous mirror surfaces. Ex Roger Stolberg. 	 01	 800

255
256

257

258	 MIS 5	 2 öre 1863. Struck out of collar, approx 20% off-centre. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 300

259	 MIS 9b	 2 öre 1867. Superb example with full red lustre. One minor black spot of little significance. 	 01/0	 500

260	 MIS 1	 1/2 öre 1867. 	 01	 300

258 259
260

261	 MIS III	 1860. Medal (largesse money) in silver to the King’s coronation. 	 1+/01	 800

262	 Hild. 24:468   1872. 77.79 g. The death of the king 18 september 1872 in Malmö, 55 MM. By 			 
	 Lea Ahlborn. 	 01	 500

263	 Hyckert 27   The King ś memory. Medal (31 mm) in bronze by R. Michaux, Brussels 01 + Ditto 	 	 	
	 in gilt bronze (openable) with loop 1+. 		  500

261

262



43

264	 MIS I.2	 20 kronor 1873. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

265	 MIS II.2	20 kronor 1876. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

266	 MIS III.3d   20 kronor 1879. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

Oskar II (1872-1907)

264 265 266

267	 MIS III.10   20 kronor 1889. Large planchet flaw in the middle of the head of the King. Any 	 	 	
	 kind of mint error is very unusual on Swedish gold coins. 	 01	 4,000

268	 MIS IV.3	20 kronor 1902. Ex Roger Stolberg. 	 01	 3,000

267 268

269	 MIS II.4d   10 kronor 1883. Large LA, no dots. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,500

270	 MIS I.4	 5 kronor 1886. Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,000

269 270

271	 MIS I.1a	2 kronor 1876. Wide date and large EB. 	 1?/1	 500

272	 MIS I.5	 2 kronor 1878. OCH in legend. Scartches in obverse field. 	 1?	 500

273	 MIS III.9   2 kronor 1903. With portrait of 1898. 	 1?	 500

274	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01/0	 1,500

271 272

273 274
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275	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01	 500

276	 MIS V.2	 2 kronor 1907. Beautiful example with deep lustre. 	 01/0	 1,000

275 276

277	 MIS I.1	 1 krona 1875. Struck out of collar - ”kapsyl”. Very rare on larger silver coins. 			 
	 Somewhat cleaned. Very unusual mint error that is the first time we have offered on 	 	 	
	 an issue from Oscar II. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 3,000

277

278	 MIS II.9	1 krona 1889. Dark patina. 	 01	 1,500
278

279	 MIS III.1   1 krona 1890. Excellent specimen with prooflike surfaces. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 5,000
279

280	 MIS IV.1	1 krona 1906. Lustrous surfaces with some mirror. Ex Roger Stolberg. 	 g01	 1,000

281	 MIS IV.1	1 krona 1906. 	 01	 500

282	 MIS IV.1	1 krona 1906. 	 01	 500

280 281 282

283 284 285
283	 MIS IV.2	1 krona 1907. 	 01/0	 800

284	 MIS IV.2	1 krona 1907. 	 01/0	 500

285	 MIS I.8	 50 öre 1898. Mirror-like surfaces, possibly once lightly cleaned. 	 01/0	 1,000
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286	 MIS I.2	 25 öre 1874. Struck on a 10 öre planchet (1.48 g). Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,000

287	 MIS I.5b	25 öre 1877. 	 1+/01	 300

288	 MIS II.9	25 öre 1890. Excellent specimen. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

286 287 288

289	 MIS II.10   25 öre 1896. 	 01/0	 300

290	 MIS II:13a   25 öre 1899. 2.42 g. 	 0	 500

291	 MIS I.2c	10 öre 1875. Re-entry on 7 in date. 	 01	 1,000

289 290 291

292	 MIS 1b	 5 öre 1873. Beautiful dark brown coin with glossy surfaces. 	 01/0	 500

293	 MIS I.10a   5 öre 1881. Interesting example showing a planchet with excess metal on obverse. 			 
	 Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

294	 MIS I.26	5 öre 1895. Reverse brockage. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 1,000

292 293 294

295	 MIS 1	 2 öre 1873. 	 01	 300

296	 MIS I.3g	2 öre 1876. 	 01/0	 1,000

297	 MIS II.3a   2 öre 1879. 	 01/0	 300

295 296 297

298	 MIS II.4a   2 öre 1880. 	 01/0	 300

299	 MIS 17-18   2 öre 1890. Reverse brockage. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 800

300	 MIS II.24a   2 öre 1895. Struck out of collar, approx 20% off-centre. Ex Roger Stolberg. 	 1/1+	 300

298 299 300
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301	 MIS I.3	 1 öre 1876. Struck out of collar, off-centre by about 25%. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

302	 MIS II.3b   1 öre 1879. Interesting mint error with double striking whereby the planchet has 			 
	 been flipped so that the second striking has its obverse on the reverse of the first 	 	 	
	 striking. Unusual. Ex Roger Stolberg. 	 1+/01	 1,000

303	 MIS III.2   1 öre 1880. 	 01	 300

301 302 303

304	 MIS III.5   1 öre 1882. Interesting mint error with brockage of reverse. Interestingly the 			 
	 brockage shows 1 ÖRE 1882 in much larger font. Ex Roger Stolberg. 	 1+	 800

305	 SMF 135	Largesse money (kastmynt/minnespenning) 1873. Minor hairlines. 	 01	 1,000

306		  17 silver coins 1875-1907, mixed quality. 		  500

304

305

Gustav V (1907-1950)

307
307	 MIS 1	 20 kronor 1925. Ex Roger Stolberg. 	 01	 5,000

308	 MIS I.2	 2 kronor 1910. Minor hairlines. 	 1+/01	 500

309	 MIS I.3	 2 kronor 1912. 	 1+/01	 500

308 309

310	 MIS I.5	 2 kronor 1914. 	 01	 500

311	 MIS I.8	 2 kronor 1924. 	 01/0	 300

310 311
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312	 MIS I.8	 2 kronor 1924. 	 01	 300

313	 MIS I.9	 2 kronor 1926. 	 0	 500

312 313

314	 MIS I.9	 2 kronor 1926. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

315	 MIS I.9	 2 kronor 1926. 	 01/0	 300

314 315

316	 MIS I.9	 2 kronor 1926. Beautifully toned example. 	 01	 300

317	 MIS I.12	2 kronor 1930. 	 0	 500

316 317

318	 MIS I.7	 1 krona 1918. 	 01	 1,000

319	 MIS I.9	 1 krona 1924. 	 01	 300

320	 MIS I.9b	1 krona 1924. 	 01/0	 300

318 319 320

321	 MIS I.10	1 krona 1924. Without dots in date. Lustrous example with good mirror in surfaces. 	 g01	 300

322	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01	 500

323	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01/0	 300

321 322 323
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324	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01	 300

325	 MIS II.1a   50 öre 1920. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

326	 MIS I.6	 50 öre 1927. 	 01/0	 500

324 325 326

327	 MIS I.7	 50 öre 1928. Struck out of collar, approx 15% off-centre. Unusual mint error on larger 			 
	 silver coins. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 800

328	 MIS I.7	 50 öre 1928. 	 0	 300

329	 SMF P7	 50 öre 1949. 1.4 g. Pattern in aluminium. 	 01/0	 300

327 328 329

330	 MIS I.1b	25 öre 1910. Large cross. 	 01/0	 500

331	 MIS I.5	 25 öre 1917. 	 01/0	 300

332	 MIS I.7	 25 öre 1919. 	 01/0	 300

333	 MIS I.10	25 öre 1929. Struck out of collar. Minor verdigris. Ex Myntkompaniet 7 lot 166. 	 1+/01	 300

334	 MIS II.3	10 öre 1923. Struck out of collar, approx 15% off-centre. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

335	 MIS I.1a	5 öre 1909. 	 01/0	 300

336	 MIS I.4	 5 öre 1912. 	 01/0	 300

337	 MIS I.4	 5 öre 1912. Superb example with full lustre. In PCGS slab as MS66BN. 	 0	 2,000

330 331 332 333 334

335 336 337

338	 MIS I.6	 5 öre 1914. 	 01/0	 300

339	 MIS I.11a   5 öre 1920. 	 01/0	 500

340	 MIS I.16	5 öre 1925. Beautiful example with prooflike surfaces. In PCGS slab as MS65BN. 	 01/0	 500

338 339 340
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341	 MIS I.18	5 öre 1927. 	 1/1+	 300

342	 MIS I.18	5 öre 1927. Key date in virtually uncirculated state with glossy surfaces. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 3,000

343	 MIS I.18	5 öre 1927. 	 1/1+	 300

341 342 343

344	 MIS I	 2 öre ND (1909-50). Struck massively out of collar - ”kapsyl”, approx 70% off-centre. 	 	 	
	 Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

345	 MIS 1.1	 2 öre 1909. 	 01/0	 500

346	 MIS I.3	 2 öre 1912. 	 01/0	 300

344 345 346

347	 MIS I.1e	 1 öre 1909. 	 0	 300

348	 MIS I.5b	1 öre 1913. 	 0	 300

349	 MIS 1.6a	1 öre 1914. 	 01/0	 300

350	 MIS 1.6b	1 öre 1914. Open 4. 	 1/1+	 300

351	 MIS I.11	1 öre 1921. Obverse brockage with incuse reverse. Ex Ahlström 44 lot 1024. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

352		  10 silver coins, 1910-1933. Mixed quality. 		  500

353		  5 öre. 7 coins, 5 öre 1910 and 1927, mixed quality. 		  500

354	 MIS VI.1a   5 kronor 1972. No lines behind lion in Coat-of-Arms.	 01	 300

355	 MIS VI.1a   5 kronor 1972. No lines behind lion in Coat-of-Arms. 	 1+/01	 300

356	 MIS II.1	 1 krona 1968. Struck massively out of collar - ”kapsyl”. Both obverse and reverse 			 
	 (two pcs). Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,000

Gustav VI Adolf (1950-1973)

354 355

347 348 349 351350
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357	 MIS II.1	 1 krona 1968. Struck massively out of collar - ”kapsyl”, approx 80% off-centre. 			 
	 Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 500

358	 MIS II.3	1 krona 1970. Part of the obverse is struck on a 10 öre planchet that has by mistake 			 
	 entered the minting process together with a 1 krona planchet. Very interesting and 			 
	 attractive item! The 10 öre planchet is loose from the 1 krona coin, but included. 			 
	 The 10 öre planchet shows an obverse on the back - so it has at one point been struck 			 
	 before entering together with the 1 krona planchet again. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,000

359	 MIS II	 50 öre ND. Broadstruck reverse with high rim, 4mm. Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,000

357 358 359

360	 MIS II.5	50 öre 1966. Broadstruck with high rim, partly pressed out by next strike. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,000

361	 MIS I.17	5 öre 1967. Part of the obverse is struck on a 10 öre planchet that has by mistake 			 
	 entered the minting process together with a 5 öre planchet. Very interesting and 			 
	 attractive item! The 10 öre planchet is loose from the 5 öre coin, but included. 			 
	 Ex Roger Stolberg. 	 01	 1,000

362	 MIS I.17	5 öre 1967. Struck out of collar and incuse impression of an obverse on the reverse. 			 
	 Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 300

360 361 362

363	 MIS I.18	5 öre 1968. Struck ouf of collar with brockage of reverse and full 3 mm rim around 			 
	 the coin. Very rare and attractive! Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 1,000

364	 MIS II.2a   5 öre 1973. Struck out of collar - ”kapsyl”. Ex Roger Stolberg. 	 01/0	 300

365	 MIS 20	 2 öre 1970. Mint error with two planchets that have merged during a double striking. 			 
	 Very interesting item. Ex Roger Stolberg. 	 01	 500

366	 MIS 21	 2 öre 1971. Struck out of collar, with partial brockage of reverse on obverse. Ex Roger Stolberg. 	 01	 300

364

366

363
365
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367	 MIS I.1b	10 kronor 1991. Inverted reverse. 	 01/0	 300

368	 MIS I.1b	10 kronor 1991. Inverted reverse. 	 01/0	 300

369	 MIS I.1b	10 kronor 1991. Inverted reverse. 	 01	 300

370	 MIS I.16	5 kronor 1991. MM U. 	 0	 500

Carl XVI Gustaf (1973-)

Collections and accumulations / Samlingar och partier

367 368
370

371		  Lot with 41 coins in silver and copper. From medieval times to modern. Please inspect! 	 1-01/0	 3,000

372		  Collection/lot of mostly copper coins 1600s–late 1800s incl some better grades, but 			 
	 mostly well circulated. Please inspect! 	 1?-01	 2,000

373		  10 coins in gold and silver, 1573-1838, mixed quality. 		  2,000

374		  Album with 83 coins in silver and copper, 1573–1872, mixed quality. 		  2,000

375		  Two small boxes with 124 coins and two medals in silver and copper, 1901–1962, mixed quality. 		  2,000

376		  Collection of 29pcs of coins from Sweden, mixed quality. 	 	 1,000

377		  Collection of 1-5 öre Gustav V some in high grades and 8pcs of 5 öre 1927 and 1pcs 			 
	 of 5 öre 1910 total 18pcs, mixed quality. 		  1,000

378		  Collection of older silver and copper coins total 35pcs. mixed quality. 		  1,000

379		  35 coins in silver and copper 1573-1873, mixed quality. 		  500

380		  Collection of 1/2 öre and 1 öre Gustav II Adolf total 12pcs. mixed quality. 		  500

381		  Collection of older silver coins from Sweden 19pcs. mixed quality.		  500

382		  Collection of older Swedish copper coins total 23pcs. mixed quality.		  500

383		  Eight coins in silver and copper, 1767–1919, mixed quality. 		  500

384		  Group lot of 1 öre SM coins from Fredrik I and Adolf Fredrik. 	 1?/1-1+	 500

385		  Small lot with 1 mark 1715, and 1 mark 1716, both cleaned and possibly once gilt. 			 
	 Also a 1 skilling 1816 with edge clip. Ex Roger Stolberg. 	 1-1+	 500

386		  Lea Ahlborn. Large (c.36 cm, including frame), signed, medallion in lacquered plaster 	 	 	
	 for the Swedish Academy ś centennial in 1876. In a contemporary wooden frame. A few 			 
	 creases due to age. A historical important item! 		  700

387		  Group of 18 Swedish medals 18th–20th Century in bronze and white metal. Also two 			 
	 foreign bronze medals. Mixed royal and commemorative medals. Please inspect! 		  2,500

388		  Group of 16 Swedish medals in silver and copper, mostly with Royal portraits. 			 
	 Please inspect! 	 1+-01/0	 1,500
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389	 SNF 62 Svenska Numismatiska Föreningen. 500th anniversary of the first Swedish dated coin, 	 	 	
1978. Engraved by B. Helleberg. Silver and bronze medals. The silver medal weighs 86.30 g. 		  300

Medals / Medaljer

390
390	 204 g. Copper medal given to the owner of Österby Bruk AB on the World Exhibition Columbia 	 	 	

in Chicago 1893. By C.E Barber, 76 mm. In original case. 	 01	 500

391
392

391	 Hild. 119, 2 Gustaf Cronhielm (1664-1737), silver medal, 12.17 g, 31 mm. Struck 1846 by the 	 	 	
Swedish Academy. Engraved by L. P. Lundgren. Obv: Bust right and legend GUST CRONHIELM COMES 	 	 	
R. SVEC. SEN. Rev: Astraia holding scales and book legend UNUM REGI LEGIQUE PRAESIDIUM. 	 01	 500

392	 Hild. 136, 4 Carl Hårleman (1700-1753), silver medal by the Swedish Academy 1753. Original 	 	 	
striking with contemporary loop. 32 mm, 15.01 g. 	 1+/01	 1,000

393
393	 Hyckert 27, 1 GUSTAF RIBBING by C. Enhörning. Silver (50 mm), 51.09 g. Minor scratches, 	 	 	

cleaned. Ex MISAB 30, lot 1828. 		  500
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394	 Hyckert 206, 2 - II 76, 2 Samuel Klingenstierna. Medal in silver (32 mm), 15,98 g, by K.G. 	 	 	
Fehrman 1794 + Samuel Lorens Ödmann. Medal in silver (31 mm), 12,71 g, struck by the Swedish 	 	 	
Academy in 1867. 	 01	 400

395	 Hyckert 304, 8 Anders Johan von Höpken(1712-1789). Medal (31 mm) in silver, by Lea Ahlborn. 	 	 	
Struck in 1881 by the Swedish Academy. Small pecks and hairlines. Provenance Henrik Schück 	 	 	
(1855-1947). + Daniel Niclas von Höpken (1669-1741), father to Anders Johan v H. Beautiful 	 	 	
document from 1721 concerning property at Hemmesta, Värmdö, outside Stockholm. 		  500

396	 Small group of six different Swedish medals in silver 19th–20th Century. Please inspect! 	 1+/01-01/0	 1,500

397	 Collection of ten medals, mixed quality.		  500

398	 Sports - Olympics. Two award plaquettes awarded to Bo Ekelund (1894-1983), whom was a high 	 	 	
jump athlete. One plaquette in ’silver’ (silvered bronze) and one in ’gold’ (gilt bronze). 		  500

399	 Pontus Fahlbeck. Medal in silver (34 mm), 19,23 g, by Erik Lindberg 1918 + Uppsala Litterary 	 	 	
Society. Medal in silver (31 mm), 13,49 g, by Erik Lindberg. 	 01	 400

400	 Per Henrik Ling (1736-1839). Group lot of medals and plaquettes in various metals incl. some 	 	 	
in silver. Mixed grades. 		  400

401	 Sport medals awarded to Rudolf Eklöw (2). Riksföreningen för simningens främjande (National 	 	 	
Assembly for Development of Swimming). Miniature and regular size for award medals in gilt silver. 		  300

Banknotes / Sedlar

402		  Certificate of payment (Betalningsbevis) related to a contribution banknote 	 	 	
	 (kontributionssedel) of 15 schilling and 40 runstycken. Dated 20 June 1792. 	 1+	 500

402

403	 Platz II:1b:71   20 riksdaler banco 1832. No: 1376. 	 1+	 800

403
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404	 Platz II:70   5 riksdaler 1815. Gothenburg’s Banco Discount Office, No: 24132. 	 1?	 400

404

405	 SF A2:9	 32 skillingar banco 1856. 	 1+	 500

405

406

406	 SF X10:4	  1000 kronor 1977. 0801086*. Replacement note. Pick 55r1. 	 01/0	 2,500

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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407	 SF W1:2	 500 kronor 1985. No: 5000146568*. Replacement note.	 01	 500

408	 SF W2:2	 500 kronor 1989. 9000832533*. Replacement note. 	 1+	 500

407 408

409	 SF U8:17	100 kronor 1934. Q15634p. Fresh note with central bank fold as issued. Pick 36q. 	 01	 2,000

409

410	 SF U8:25	 100 kronor 1942. 	 1+/01	 500

411	 SF U8:26	 100 kronor 1943. 	 01	 500

410 411
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412	 SF T7:24	 50 kronor 1941. 	 1+/01	 500

413	 SF R4:10	 10 kronor 1915. No: Hh.137901. 	 0	 1,000

414	 SF Q6:9	 5 kronor 1914. G, 28274. Ex MISAB 33, lot 793. 	 1/1+	 300

415	 SF P2:1	 1 krona 1914. A 156127. On reverse ink note ”Denna ’kotia’ erhölls den 15/9 1914 å 			 
	 Kungl. Utrikesdepartementet. Hon var den första. Carl Hadding”. Interesting note that 	 	 	
	 may have been the first note to be handed to the public for circulation, as by the ink writing. 	 1+	 500

416		  Six banknotes that are wrongly cut. 	 Mixed	 500

417		  ATM test note 10 scan coin and 100 scan coin. 	 01-01/0	 500

418		  Four banknotes, 10 kronor 1908 fine, 50 kronor 1941 and 1943 fine/very fine, and 100 	 	 	
	 kronor 1939 very fine. 		  500

412

413

414

415

419

419	 Platz 6:70   Upsala Enskilda Bank 50 kronor 1874. Specimen. 	 01/0	 8,000
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420	 Sweden Sti 123:3 Sala Silververk och Bergslag. 1 stig kol 5.32 g. Copper, ND (1675-1682). 	 1/1+	 300

421	 Sweden Four tokens: Salagrufa 1 Lass wask, 1 stigh kol sala, 2 kannor dricka, and 1 kanna 			 
drickor 1796 Trollhättan, mixed quality. 		  500

Tokens / Polletter

Literature / Litteratur

420

422	 Sveriges Besittningsmynt (1980) by Ahström, Almer, Jonsson. The standard reference work on Swedish 	 	
Possessions coinage. Good, lightly used condition. 	 500

423	 Hildebrand, Bror Emil - Minnespenningar öfver enskilda svenska män och qvinnor (1860). One of the 	 	
two standard works on Swedish medals. The cover hass small parts missing, but overall sound condition. 	 500

424	 Hildebrand, Hans - Sveriges Medeltid in 3 parts with half-binding (soiled binding) part 1-3. Printed 	 	
1879 by publisher P.A. Nordstedt. 	 500

425	 Ahlström, Almer and Hemmingsson: ”SVERIGES MYNT 1521-1977/ The Coinage of Sweden”. 	 	
Worn cover, insert in good condition. 	 500

426	 Rundquist, G. H. - Växjö högre allmänna läroverks myntkabinett (1928). Also an example of the auction 	 	
catalogue for L.E. Bruun collection (1914) part. II (from Queen Christina to Oscar II) 	 300

427	 Literature regarding banknotes, coinage history and numismatica, about 30 volumes in total. E.g. 		
Hildebrand, Sedelsamlingen i Riksbankens Myntkabinett (1915) and Platbarzdis, Sveriges sedlar vol.1. 	 	
Also about 30 different Swedish Royal Majesty Ordinances regarding coinage matters, e.g. ”Ducaters 		
fria myntning” (1736). Total weight 16 kg 	 500

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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429	 NM 132	 Christian IV 2 skilling 1646. 0.91 g. Schou 76. 	 1	 4,000

Saturday 2nd of May, at 11:00 
Lördag 2 maj kl. 14:00

Norway / Norge

01	 35,000

428	 NM 48	 Christian IV 1 speciedaler 1647. 28.59 g. Attractive example with 	
	 dark patina, and underlying lustre. Minor scuff mark on shoulder 	
	 of bust. NMD 48. Schou 20. 

429

430	 NM 204	 Frederik III 2 skilling 1650. 1.29 g. NMD 209. Schou 45. 	 1	 600

431	 NM 209	 Frederik III 2 skilling 1655. 1.25 g. NMD 214. Schou 70. 	 1	 600

432	 NM 210	 Frederik III 2 skilling 1656. 1.04 g. NMD 215. Schou 44. 	 1?/1	 600

433	 NM 215	 Frederik III 2 skilling 1661. 1.17 g. NMD 220. Schou 59. Interesting die where the 			 
	 reverse NS in DANSK is struck over SK, presumably as they decided to move the location 			 
	 of the text during production of dies. 	 1	 600

430 432 433431

434	 NM 216	 Frederik III 2 skilling 1662. 1.03 g. NMD 221. Variety not showing a dot before DAN 			 
	 in obverse inscription. Not listed in Schou. 	 1	 600

435	 NM 218	 Frederik III 2 skilling 1664. 0.96 g. NMD 223. Schou 65. 	 1	 600

436	 NM 219	 Frederik III 2 skilling 1665. 1.20 g. NMD 224. Schou 137. 	 1	 500

437	 NM 220	 Frederik III 2 skilling 1666. 1.32 g. Somewhat bent. NMD 225. Schou 169. 	 1?/1	 500

434 435 436 437
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438	 NM 221	 Frederik III 2 skilling 1667. 1.12 g. NMD 226. Schou 148. 	 1?/1	 500

439	 NM 225	 Frederik III 2 skilling 1669. 1.06 g. Lightly bent. NMD 230. Schou 73. 	 1	 600

440	 NM 231	 Frederik III 2 skilling 1670. 0.98 g. 	 1+	 700

441	 NM 138	 Christian V 2 skilling 1679. 0.89 g. NMD 149. 	 1	 800

442	 NM 144	 Christian V 2 skilling 1685. 1.11 g. NMD 155. Schou 22. 	 1	 1,500

443	 NM 227	 Christian V 2 skilling 1687. 1.01 g. Schou 38. 	 1	 1,500

444	 NM 232	 Christian V 2 skilling 1689. 1.27 g. Schou 21. 	 1	 1,200

445	 NM 234	 Christian V 2 skilling 1691. 1.07 g. 	 1	 1,200

442 444 445443

446	 NM 235	 Christian V 2 skilling 1692. 1.06 g. 	 1/1+	 1,200

447	 NM 237	 Christian V 2 skilling 1694. 1.30 g. 	 1/1+	 1,200

448	 NM 238	 Christian V 2 skilling 1695. 1.12 g. 	 1	 1,500

449	 NM 15	 Frederik IV 12 skilling 1720. 3.35 g. 	 1	 700

450	 NM 16	 Frederik IV 12 skilling 1721. 3.79 g. NMD 18. 	 1+	 800

451	 NM 46A	 Frederik IV 2 skilling 1704. 1.03 g. NMD 48A. Schou 26. 	 1	 500

452	 NM 48	 Frederik IV 2 skilling 1706. 1.25 g. Lightly bent. NMD 50. 	 1	 700

453	 NM 50	 Frederik IV 2 skilling 1708. 0.97 g. NMD 52. 	 1/1+	 1,000

438 441440439

446 447 448 449

450
451 452 453
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460	 NM 5	 Christian VII 1 speciedaler 1778. 28.46 g. Has been mounted. 	 1/1+	 500

461	 NM 49	 Christian VII 8 skilling 1779. Beautiful lustrous example. 	 01	 1,500

460

461

462	 NM 93	 Christian VII 1 skilling 1768. 0.48 g. NMD 94. Schou 3. 	 01	 1,500

463	 NM 94	 Christian VII 1 skilling 1769. 0.62 g. NMD 95. Schou 12. 	 1+	 1,000

462 463

01/0	 30,000
464	 NM 6A	Karl XIV Johan 1 speciedaler 1827/6. Attractive example with gun 	

	 metal toning and lustrous surfaces. In NGC slab as MS62. 

454	 NM 51	 Frederik IV 2 skilling 1709. 1.16 g. Lightly bent. NMD 53. 	 1	 700

455	 NM 53	 Frederik IV 2 skilling 1711. 1.15 g. NMD 55. Schou 20. 	 1/1+	 600

456	 NM 26	 Frederik V 2 skilling 1762. 1.14 g. NMD 27. Schou 7. 	 1/1+	 800

457	 NM 27	 Frederik V 2 skilling 1763. 1.09 g. NMD 28. 	 1	 700

454 455 456 457

458 459

458	 NM 32	 Frederik V 1 skilling 1764. 0.55 g. NMD 33. Schou 24 var. 14 mm diameter but dot 			 
	 after L in T.L. as Schou 23. 	 1+/01	 800

459	 NM 33	 Frederik V 1 skilling 1765. 0.67 g. NMD 34. Schou 8. 	 1+	 800
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467	 NM 55	 Oskar II 50 øre 1887. 	 1	 300

468	 NM 69	 Oskar II 25 øre 1876. 	 01/0	 1,000

469	 NM 104	 Oskar II 2 øre 1884. 	 01/0	 500

465	 NM 44A	 Karl XIV Johan 4 skilling 1825. 3.30 g. 	 1+	 400

466	 NM 10	 Oskar II 10 kroner/ 2½ speciedaler 1874. 	 1+	 12,000

465 466

467 468 469

470	 Hild. 50	 Oskar II Coronation medal in silver 1873 by W. Kullrich. 43 mm, 27.86 g. Excellent 	 	 	
	 example with lustrous surfaces. 	 01/0	 500

470

471	 NM 44	 Haakon VII 50 øre 1912. 	 01/0	 2,000

472	 NM 77	 Haakon VII 25 øre 1911. 	 01	 500

473	 NM 78	 Haakon VII 25 øre 1912. 	 01	 1,000

471

474 475
474	 NM 223	 Haakon VII 1 øre 1910. 	 01/0	 500

475	 NM 228	 Haakon VII 1 øre 1915. 	 01/0	 1,000

476		  Small lot with three different 2 skilling coins. Dated 1668, 1697, and 1702. 	 1?-1	 1,000

477		  Lot. E.g. 2 skilling 1843. Ten different coins. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 1+-01	 800

478		  Small group of over 100 copper and base metal 1-5 öre coins Oscar II through Haakon 	 	 	
	 VII incl some high grade examples. 	 1?-01/0	 500
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479	 Sieg 1.3	 Christian I 1 hvid ND (1448-1481). 0.75 g. Malmö. Partly weakly struck, but nice patina. 	 1/1+	 500

480	 Sieg 68.3   Christian IV 1 mark 1614. 7.18 g. 	 1+	 1,000

Denmark / Danmark

479
480

481	 Sieg 49.1   Frederik III 1 krone 1655. 22.06 g. Minor edge nicks. Minor scratches. 	 1+	 1,000

482	 Sieg 153.1   Frederik III 1 krone 1659. 22.10 g. Glückstadt. 	 1/1+	 1,500

481 482

483	 Sieg 21.3   Frederik III 2 skilling 1665. 1.40 g. 	 1+	 1,200

484	 Sieg 22.1   Frederik III 2 skilling 1667. 1.06 g. 	 1/1+	 1,000

485	 Hede 125C   Christian V 4 mark 1694. 22.37 g. Partly weakly struck. 	 1/1+	 1,500

483 484

485

486	 Sieg 18	 Christian V 1 mark 1675. 5.12 g. Gilded. Has been mounted. 	 1/1+	 400

487	 Sieg 9	 Frederik IV 12 skilling 1711. 3.60 g. 	 1+	 500

488	 Sieg 59	 Frederik IV 12 skilling 1719. Rendsborg. In NGC slab as MS62. 	 01	 1,000

486
487 488
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489	 Sieg 6	 Frederik IV 8 skilling 1701. 2.91 g. 	 1+	 500

490	 Sieg 55.1   Frederik IV 8 skilling 1702. Glückstadt. Beautiful lustrous example. 	 01	 500

491	 Sieg 55.1   Frederik IV 8 skilling 1702. 3.03 g. Glückstadt. 	 1+	 500

489 490 491

492	 Sieg 3	 DVI Christian VI 12 skilling 1740. 2.96 g. Small reverse scratch. 	 1	 1,000

493	 Sieg 3	 DVI Christian VI 12 skilling 1740. 3.04 g. KM 4. 	 1	 1,000

494	 Sieg 7	 DVI Frederik V 24 skilling 1763. 6.37 g. Minor planchet flaw on obverse. KM 9. 	 1/1+	 1,200

495	 Sieg 7	 DVI Frederik V 24 skilling 1764. 6.99 g. KM 9. 	 1/1+	 1,000

496		  DVI Frederik V 24 skilling 1764. 6.56 g. Contemporary forgery in copper. Compare with 			 
	 Sieg 7 and KM 9. 	 1+	 300

492 493

494 495 496

497	 Sieg 27.2   Christian VII 1 kurantdukat (12 mark) 1783. 3.11 g. Altona. Small scratches. 	 01	 7,000

497

498	 Sieg 9.3	 DVI Christian VII 12 skilling 1767. 3.36 g. Struck at Kongsberg mint, Norway. Minor 			 
	 scratch on obverse, else attractive piece in above average condition. KM 12. 	 1+	 2,000

499	 Sieg 9.6	 DVI Christian VII 12 skilling 1767. 3.41 g. Altona mint. 	 1+	 1,500

498 499
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500	 Sieg 26.2   Frederik VI 1 rigsbankdaler 1813. 14.29 g. 	 1	 300

501	 Sieg 30.4   Frederik VI 1 speciedaler 1829. 	 1+	 500

500
501

502	 Sieg 13.2   DVI Christian VIII 20 skilling 1840. KM 17. 	 1+	 500

503	 Sieg 12.1   Frederik VII 1 rigsbankdaler 1848. 	 1/1+	 500

504	 Sieg 6	 Frederik VII ½ rigsdaler 1855. In NGC slab as MS64. 	 01/0	 1,000

502
503 504

505	 Sieg 3.1	 Christian IX 20 kroner 1916. In NGC slab as MS63. 	 01/0	 3,000

505

506	 Sieg 1.1	 Christian IX 25 øre 1891. 	 01/0	 500

507	 Sieg 9.1	 Christian IX 10 øre 1882. Lustrous example of this key date. 	 01/0	 1,500

508	 Sieg 1.2	 Christian IX 5 øre 1904. Beautiful uncirculated example. NGC graded MS65BN. 	 0	 700

506 507
508

509	 Sieg 24	 DVI Christian IX ½ cent 1905. KM 74. 	 01/0	 300

510	 Sieg 2	 Frederik VIII 20 kroner 1912. In PCGS slab as MS66. 	 01/0	 4,000

511	 Sieg 34	 DVI Frederik VIII 20 cents 1907. 	 01	 2,000

509 510 511
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512	 Sieg 3.1	 Christian X 20 kroner 1913. In NGC slab as MS64. 	 01/0	 3,000

513	 Sieg 3.1	 Christian X 20 kroner 1914. In NGC slab as MS64. 	 01/0	 3,000

514	 Sieg 1.1	 Christian X ½ krone 1924. Nice uncirculated example. 	 01/0	 300

515		  Collection of different 2 skilling coins. In total twelve coins incl dates 1625, 			 
	 1626, 1627, 1629, 1648, 1655, 1661, 1662, 1663, 1668, 1677, and 1681. Please inspect! 	 1?-1+	 3,000

516		  Collection of 16 coins mostly in silver 16th–19th Century. Includes one Norwegian 8 skilling. 	 1?-01	 1,000

517		  Lot. Ten different coins, e.g. 1927 in two different types + Finland, two different 			 
	 coins. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 1-01	 800

518		  82 coins in silver and copper, 1661–1997, mixed quality. 		  500

519		  Seven coins in silver and copper, 1887–1952, mixed quality. 		  500

520		  DVI Lot with three different 10 skillings: 1816 (edge damage), 1840, 1845. 	 1-1+	 500

512 513 514

Finland

521	 KM 7.2	 Alexander II 2 markkaa 1872. Nicely toned example with some contact marks. 	 01	 1,500

522	 KM 1.1	 Alexander II 1 penni 1867. Glossy brown surfaces. Bitkin 667. 	 01/0	 1,200

523	 KM 7.2	 Nicholas II 2 markkaa 1908. In PCGS holder as AU58. Bitkin 398. 	 1+/01	 500

524	 KM 6.2	 Nicholas II 25 penniä 1910. In PCGS slab MS66. Finest graded at either service. 			 
	 Beautiful example with mirror surfaces of this key date. Bitkin 418. 	 0	 3,000

525	 KM 15	 Nicholas II 5 penniä 1913. Beautiful lustrous example with much red. Slabbed by PCGS 			 
	 as MS64RB. Bitkin 453. 	 01/0	 500

526		  Large group of Finnish commemorative coins including many crown size in silver 1960’s-			 
	 1990’s. Also including 5 pcs Åland 100 markkaa 1991. Please inspect! 		  3,000

527		  Small group lot incl. 1 markkaa 1865, 1874, 1890 and high grade coppers 1 penni 1892 			 
	 and 10 penniä 1915. 	 1+-01/0	 500

528		  25 penniä 1866 VF, and 1 markka 1890 XF. 	 1+-01	 400

521
522

523

525
524

528
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529		  Greek coins Attica, Athens AR Tetradrachm. approx 454-404 BC. Head of Athena right, 	 	 	
	 wearing crested Attic helmet ornamented with three olive leaves above visor and spiral 			 
	 palmette on bowl, round earring with central boss, and pearl necklace) (Owl standing 	 	 	
	 to right with head facing, olive sprig and crescent behind,?T? before; all within 	 	 	
	 incuse square. 17.17 g. Minor test cut behind head. SNG Cop. 31. 	 XF	 2,000

530		  Greek coins Bithynia. Kalchedon hemidrachm 4th Century BC. 2.53 g. Bull standing l. 			 
	 on corn-ear. Rev. Mill-sail incuse. BMC 125. SNG Copenhagen 349. Attractive high 			 
	 grade example. 	 XF	 800

531		  Greek coins Calabria. Tarentum (approx 272-238 BC). Didrachm, 6.39 g. Nude youth on 	 	 	
	 horse left, crowning horse with wreath/ Taras on dolphin, bearing trident, cloak over 			 
	 arm, owl behind. SNG 1165. 	 VF	 2,000

532		  Greek coins Calabria, Tarentum (approx 272-240 BC). Nomos, 6.38 g. Nude youth on 	 	 	
	 horse right/Taras astride dolphin left, holding kantharos in extended right hand. Vlasto 859. 	 F-VF	 2,000

Ancient coins / Antika mynt

529
530

531 532

533		  Greek coins Calabria, Tarentum (approx 272-235 BC). Nomos, 6.28 g. Nude warrior on 	 	 	
	 horseback gallopping right/Taras astride dolphin holding trident and kantharos; head 	 	 	
	 of a nymph behind. Vlasto 877. 	 VF	 2,000

534		  Greek coins Calabria, Tarentum (approx 272-235 BC). Nomos, 6.24 g. Nude youth on 	 	 	
	 horseback left, crowning horse; SU above, LUKI/NOS below in two lines / Taras on 	 	 	
	 dolphin left, owl behind. Vlasto 836-841. 	 VF	 2,000

535		  Greek coins Calabria, Tarentum (approx 272-235 BC). Nomos, 6.24 g. Youth on horseback 	 	 	
	 right, crowned by Nike / Taras astride dolphin with trident and cornucopiae. Vlasto 913. 	 F	 2,000

536		  Greek coins Alexander III (336-323 BC) Posthumous issue, Tetradrachm, 17.04 g. 	 F-VF	 1,000

533 534 535
536

537		  Greek coins Macedonia. Philip III (323-317 BC) drachm. Obv. Herakles facing right. 	 	 	
	 Rev. Zeus holding eagle with lyre in left field. In NGC holder graded XF. Price P43. 	 VF-XF	 500

538		  Greek coins Seleukid Empire, Seleukos I Nikator tetradrachm approx 300-295 BC, 16.60 			 
	 g. Type of Alexander III of Macedon. Obv. Head of Herakles right, wearing lion skin 	 	 	
	 headdress. Rev. Zeus Aëtophoros seated left holding sceptre, BASIAEOS below, SEAEYKOY 			 
	 to right; monogram in left field, AI below throne. SC 117c. BMC 4var. 	 VF	 2,500

539		  Greek coins Seleukid Empire, Seleukos I Nikator tetradrachm, 17.03 g, approx 300-296/5 			 
	 BC. In the types of Alexander III of Macedon. Head of Herakles right, wearing lion 	 	 	
	 skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left holding sceptre, BASIAEOS below, SEAEYKOY 			 
	 to right; monogram in left field,?I below throne. SC 117c. 	 VF	 1,000

537
538 539
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540		  Greek coins Thrace. Lysimachus (305-281 BC) drachm in name of Alexander III. Obv. 	 	 	
	 Herakles head facing right. Rev. Seated Zeus holding eagle with pentagram under 	 	 	
	 throne, and lion forepart in left field. Price L27var. 	 VF-XF	 500

541		  Roman Republic M. Volteius denarius 78 BC. 3.95 g. Obv: Laureate head of Jupiter r. 			 
	 Rev: Jupiter Capitoline temple; below, M VOLTEI M F. Toned example, struck off-centre. 	 	 	
	 Syd. 774, Crawford 385/1. 	 VF	 500

542		  Roman Empire Augustus (43 BC-14 AD) Denarius, 3.47 g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F 	 	 	
	 PATER PATRIAE. Laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, 			 
	 C L CAESARES, Gaius, and Lucius standing front, each with a hand resting on a 			 
	 round shield, and a spear. RIC 207. 	 VF	 3,000

543		  Roman Empire Claudius (41-54) As, 10.96 g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP / 	 	 	
	 LIBERTAS AVGVSTA S-C. Corroded. Sear 1859. 	 F	 300

540 541 542
543

545		  Roman Empire Severus Alexander (222-235 AD) Dupondius ND (231-235). 14.33 g. Obv: 	 	 	
	 IMP ALEXANDER PIVS AVG. Rev: MARS VLTOR. RIC 636, Cohen 144. Sear 8031. 	 VF-XF	 1,500

546		  Roman Empire Philip I (244-249). Syria, Seleukis and Pieria. Antioch. Billon Tetradrachm, 	 	 	
	 13.42 g. Laureate and draped bust right/Eagle standing facing, head turned left, 			 
	 holding wreath in beak. Excellent portrait! Sear 3957. Ex Antikören, Gothenburg. Ex 			 
	 Myntkompaniet 11 lot 358 	 VF-XF	 500

547		  Roman Empire antoninianus. Philip I, 244-249, The Arab, radiate bust right, elephant 			 
	 walking left, slightly corroded, scratches, 3.84 g. 	 F-VF	 300

548		  Roman Empire Two copper coins, constantius III approx 421, mixed quality. 		  300

F	 12,000

544		  Roman Empire Nero (54-68 AD) aureus. 5.85 g. 	
	 Obv: NERO – CAESAR Laureate and bearded head r. 	
	 Rev. AVGVSTVS – GERMANICVS Nero, radiate, 	
	 standing facing, holding branch and Victory on globe. 	
	 Cohen 44. BMC 56. RIC 46. Calicó 402a. 

200%

545 546 547
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549		  Byzantine Empire Constantine VII and Romanus II (913-959) solidus. 4.45 g. Sear 1751. 	 XF	 7,000

549

550		  Byzantine Empire Michael VII Ducas (1071-1078) histamenon numisma. 4.32 g. Bust of 	 	 	
	 Christ facing, wearing nimbus cruciger, pallium and colobium, and raising right hand 			 
	 in benediction; in left hand, book of Gospels; to left, IC, to right, XC) (+MIXAHA 	 	 	
	 RACIAE, bust facing, bearded, wearing crown and loros, and holding labarum and globus 			 
	 cruciger. Cleaned. Sear 1868. 	 VF-XF	 2,500

551		  Islamic coins Ghaznavid. Mas’ud I (AH 421-432). Dinar in gold, Herat AH 421, 3.74 g. 	 	 	
	 Obverse ”in rajab”, 7th month - 5th of July to 3rd of August 1030. An early commemorative 			 
	 coin! Ex MISAB 17, lot 1563. 	 VF	 1,000

552		  Islamic coins Kakwayhid. Faramurz b Muhammad (AH 433-443). Dinar in gold, Isbahan AH 	 	 	
	 435, 2.11 g. Ex MISAB 17, lot 1534, Ex S. Album list 65, lot 26. 	 XF-UNC	 2,000

553		  Box with Ancient coins, mostly in bronze but also some silver denarii etc. Please inspect! 	 VG-VF	 2,000

554		  Islamic coins Lot. ILKHANS, Arghun. Dirhams, silver (two), Fulus, copper (two), one 	 	 	
	 with edge damage. Ex MISAB 29, lot 1062. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 F	 400

555		  Mixed 18 Roman coins in silver, and copper, mixed quality. 		  500

556		  Mixed Twelve coins in silver and copper, mixed quality 		  500

550 551 552

Afghanistan – Bulgaria

557	 KM 936	 Afghanistan 2 pul 1937. In PCGS slab as MS64RB. 	 XF-UNC	 400

558	 KM 50.3	Angola (PT) 1 macuta 1789. Countermark ND (1837). 17.22 g. 	 F	 300

559	 KM 35	 Argentina 10 centavos 1912. In PCGS slab as AU58. 	 XF	 300

560	 KM 24	 Australia 3 pence 1916-M. In PCGS slab as AU58. Key date. 	 XF-UNC	 500

561		  Australia Album with 83 coins in silver and copper, 1910–1965, mixed quality. 		  1,000

562		  Australia 75 coins in silver and copper, 1910–1961, mixed quality. 		  500

557

558

559 560
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563	 KM 87	 Austria Salzburg Paris von Lodron (1619-1657) 1 taler 1625. 28.81 g. 	 	 	
	 Dav. 3504. Probszt 1199. 	 XF	 2,000

564		  Austria Charles VI (1711-40). 30.36 g. Bronze medal by G W Vestner (approx 1737). 	 	 	
	 Obv: Bust of Charles VI. Rev: Crowned female figure points at the figures of Famine, 	 	 	
	 War, and Sedition to Louis XIV. 	 XF-UNC	 1,000

563 564

565	 KM 2138	Austria Francis I 15 kreuzer 1806. 12.14 g. Some red lustre. 	 XF-UNC	 600

566	 KM 2113	Austria Francis I 1 kreuzer 1816A. 9.05 g. Lustrous example with some red remaining. 	 XF-UNC	 300

565
566

567	 KM 4	 Belgian Congo 10 centimes 1887. Red lustre. 	 XF-UNC	 500

568	 KM 465	 Brazil Pedro II (1831-89) 1000 reis 1858. In PCGS slab as MS62. 	 XF	 700

567 568

569	 KM 478	 Brazil 200 reis 1871. 	 XF-UNC	 300

570		  British Colonies (Commonwealth) Group of 26 coins, mostly in high grade, from 	 	 	
	 Commonwealth areas. Please inspect! 	 VF-UNC	 1,500

571	 KM 9	 British Guyana George III (1760-1820) ½ stuiver 1813. Essequibo & Demerary. 	 VF-XF	 500

569 571
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572	 KM 3	 Bulgaria Alexander I (1879-1886) 10 stotinki 1881. In PCGS slab as MS64BN. 	 XF-UNC	 3,000

573	 KM 5	 Bulgaria Alexander I (1879-1886) 2 leva 1882. 	 VF	 300

574	 KM 30	 Bulgaria Ferdinand I (1887-1918) 50 stotinki 1913. In PCGS slab MS64. 	 XF-UNC	 500

572 573
574

575	 KM 3	 Queen Victoria (1837-1901) 10 cents 1872-H. 	 F-VF	 1,500

576	 KM 3	 Queen Victoria (1837-1901) 10 cents 1884. Key date. 	 VG-F	 1,000

577	 KM 2	 Queen Victoria (1837-1901) 5 cents 1875-H. Key date. 	 VF	 1,000

578	 KM 2	 Queen Victoria (1837-1901) 5 cents 1896. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 400

Canada

575 576 577 578

579	 KM 27	 George V (1910-1936) 10 dollars 1914. In PCGS slab as MS64. 	 XF-UNC	 7,000

579

580	 KM 23	 George V (1910-1936) 10 cents 1916. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 300

581		  64 coins in silver and copper, 1859–1967, mixed quality. 		  1,000

582		  Group of Olympic coins 1975 2x$10 and 4x$5, all in silver. Approx. 195g ASW. 		  600

583		  Newfoundland 23 coins in silver and copper, 1823–1946, mixed quality. 		  1,000

580
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584	 KM 94	 Ceylon Victoria (1838-1901) 10 cents 1894. In PCGS slab as MS64. 	 UNC	 500

585	 KM 94	 Ceylon Victoria (1838-1901) 10 cents 1900. 	 XF-UNC	 500

586	 KM 133	 Chile 1 peso 1864. 	 VF	 800

587	 KM 147	 Chile 2 centavos 1876. In PCGS slab as MS64. 	 UNC	 2,000

Ceylon – Chile

China

584 585 586
587

588		  Chou-dynasty (1046-256 B.C.). Ch’ing Pi (Bridge coin). 8.31 g. Holed at top, verdigris. 	 VF	 500

589		  1½ tael. 50.80 g, Qing dynasty, Kwangtung province, sycee. 	 VF	 500

588
589

590	 Hartill -22.782   Fukien Prov. Xian Feng (1851-1861) 50 cash ND (1853-55). 110.00 g, 	 	 	
	 55 mm. Fuzhou mint. Cast copper. 	 VF	 3,000

590
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591		  Yunnan Prov. 10 cash ND (1851-61). 16.06 g. Shandong mint. 	 VF	 300

592	 L&M 135   Kwangtung 20 cents ND (1890-1908). In PCGS slab as AU58. 	 XF	 400

593	 L&M 136   Kwangtung 10 cents ND (1890-1908). In PCGS slab as AU58. 	 XF	 400

591
592 593

594	 KM Y-423   Kwangtung 20 cents 1919. L&M-149. 	 XF-UNC	 300

595	 L&M 152   Kwangtung 20 cents 1922. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 500

596	 L&M 497   Manchuria 20 cents ND (1914-15). In PCGS slab as MS61. 	 XF-UNC	 400

594 595 596

597	 KM Y-318a.1   R.O.C. 1 dollar ND (1927). Lustrous and toned example of 	 	 	
	 Memento dollar. L&M-49. 	 XF-UNC	 1,000

598	 KM Y-348   R.O.C. 5 cents ND (1936). In PCGS slab as MS64. 	 UNC	 300

599	 KM Y-347   R.O.C. 1 cent 1938. In PCGS slab as MS64RB. 	 UNC	 500

600

600	 KM Y-511.2   200 cash 1934. Szechuan-Shensi Soviet period. Appealing example of this rare 			 
	 copper coin, with some insignificant scratches on reverse. Slabbed by PCGS as AU-	 	 	
	 details tooled. CL-SWA.14. 	 XF	 2,000

598
599

597



73

601		  Empire Small group of copper coins incl somewhat better, and e.g. die rotation 100 			 
	 degrees on 10 cash Hupeh Y120A.4. Included are Y120, 113a, 10F, 10A, 399.3, 112.2, 	 	 	
	 20P, 4.1, and 122.5 etc. In total 13 coins. Please inspect! 	 F-XF	 500

602		  149 coins in silver, copper, and aluminium, 1800s–1990, mixed quality. 		  500

603		  Group of slabbed 1981 coins: 1, 2, and 5 jiao. Slabbed by NGC as MS65, MS65PL, 			 
	 and MS66 respectively. 	 UNC	 500

604		  20 cash 1906. Two copper coins, ND. 	 F-VF	 500

605	 KM 107	 Colombia 10 reales 1848. 24.80 g. Weakly struck in centre, as often for the type. 	 F-VF	 500

606	 KM 177.1   Colombia 50 centavos 1884. 12.53 g. 	 VF-XF	 400

Colombia – Crusaders

605 606

607	 KM 177a1   Colombia 50 centavos 1885. 12.52 g. Lustrous example, somewhat weakly struck. 	 XF	 500

608	 KM 179	 Colombia 2½ centavos 1881. 	 UNC	 300

609	 KM B-4	 Colombia Santa Marta ¼ real 1820. 3.81 g. Weakly struck. Calico 1668. 	 F-VF	 500

607

608
609

610	 Metcalf Crusades 380   Crusaders Antioch Bohemond III (1163-1201) denier ND. 1.04 g. Obv: 	 	 	
	 +BOAMVNDVS Helmeted bust of Bohémond to left, between crescent and star. 	 	 	
	 Rev: +ANTIOCHIA around short cross, with crescent in upper right quarter. 	 VF-XF	 800

611	 Metcalf Crusades 186   Crusaders Latin Kingdom of Jerusalem Amaury (1163-1174) denier ND. 	 	 	
	 0.78 g. Obv: AMALRICVS REX, short cross with annulets in first quarter, pellet in 	 	 	
	 third quarter. Rev: + DE IERVSALEII, Church of the Holy Sepulchre. 	 VF	 500

610 611
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612	 KM 5	 Queen Victoria (1837-1901) 4½ piastre 1901. In NGC slab as AU55. Attractive coin 	 	 	
	 with dark toning. 	 XF	 1,500

613	 KM 14	 George V (1910-1936) 18 piastres 1921. In PCGS slab as AU53. 	 XF	 1,500

614	 KM 14	 George V (1910-1936) 18 piastre 1921. Dark patina, with some traces of circulation 	 	 	
	 on high points. 	 VF-XF	 800

Cyprus

Dutch East Indies – Egypt

612
613 614

615	 KM 9	 George V (1910-1936) 9 piastre 1921. In PCGS slab as AU58. 	 XF-UNC	 1,000

616	 KM 18	 George V (1910-1936) 1 piastre 1927. In PCGS slab as AU53. 	 VF-XF	 1,500

617	 KM 18	 George V (1910-1936) 1 piastre 1927. 	 VF	 500

618		  Small group of 10 different coins from Cyprus, mostly close to UNC. Incl ½ piastre 			 
	 1944 and 1949, 1 piastre 1949, and several 1955 denominations. Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 500

619		  20 coins in silver and copper, 1901–1955, mixed quality. 		  500

615
616 617

620	 KM 81	 Dutch East Indies ¼ gulden 1802. 2.44 g. Scholten 492. 	 VF	 500

621	 Scholten 529 (RR)   Dutch East Indies Java 1 rupee 1802. 13.02 g. 	 VF	 2,000

622	 Scholten 535   Dutch East Indies Java ½ rupee 1806. 6.29 g. 	 VF	 1,500

623		  Dutch East Indies In total 36 coins late 18th century up to early 20th century incl 			 
	 four William ¼ gulden and high grade silvers, and coppers. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 2,000

620 621 622
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624	 KM 248.2   Egypt 40 para 1870 (AH 1277). In PCGS slab as MS62BN. 	 XF-UNC	 1,500

625	 KM 361	 Egypt 10 mil 1943. In PCGS slab as MS64BN. 	 XF-UNC	 500

England

624
625

626	 Spink 865   Ethelred I styca ae ND (841-844). 0.95 g. Obv: EDILRED REX, rec: +EANRED. 	 	 	
	 Somewhat cleaned. 	 F-VF	 500

627	 Spink 1087   Edward the Elder (899-924) 1 penny. 1.46 g. Reverse inscription UEVE MVN-O. 	 	 	
	 Scratches. 	 F-VF	 2,500

628	 Spink 1152   Æthelred II 1 penny ND. 1.51 g. London. Long cross. EDELRED REX ANGLO) 	 	 	
	 (SVNEGOD MOLING. Ex Myntkompaniet auction 11 lot 481. 	 VF	 2,000

629	 Spink 1159   Cnut (1016-1035) 1 penny ND. 1.08 g. Short cross type. Lincoln mint, Svartinc 	 	 	
	 moneyer. Rev: SVEARTINC ON LIN. 	 XF	 2,500

630	 Spink 8004   Anglo-Gallic Richard I denier ND (1189-1199). 0.89 g. Bordeaux mint. 	 F-VF	 800

631		  Edward I 1 penny ND. 1.38 g. London mint. 	 F-VF	 300

632	 Spink 1345   Henry II 1 penny ND. 1.46 g. London mint, moneyer Pieres. 	 F-VF	 400

633	 KM 525.4   Anne ½ crown 1712. 14.81 g. 	 F-VF	 500

632
633

626
627 628

629 630 631
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634	 Eimer 400   Anne. Cities captured by the Duke of Marlborough. Silver medal, 43 mm, 36.00 g, 			 
	 by J Croker. 	 F	 700

634

635 636
635	 Eimer 419   Anne. Battle of Ramilles bronze medal, 1706, 34 mm, by John Croker. Obv. Draped 			 

	 bust of Queen Anne l. Rev. Victory and Fame hold map of battle area, Flanders and 			 
	 Brabant captured. 	 XF	 500

636	 Eimer 460   Anne. Silver medal 1713 to Peace of Utrecht. 35 mm, 14.74 g. Obv: Laureate draped 			 
	 bust l. Rev: Standing Britannia with scenes of commerce, agriculture, COMPOSITIS. 			 
	 VENERANTVR. ARMIS. Edge nicks, and well circulated. Rare medal. 	 F	 400

637	 Spink 3717   George II ½ penny 1731. 10.22 g. Some lustre. 	 VF-XF	 500

637

638	 Spink 3732   George III ½ guinea 1764. 4.13 g. Somewhat cleaned. 	 F-VF	 4,000

638

639	 KM 675	 George III 1 crown 1818. Dark toning. 	 VF	 500

640	 KM 672	 George III ½ crown 1819. Cleaned. 	 XF	 500

639
640
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641	 Spink 3791   George III 6 pence 1818. In PCGS slab as MS64. 	 XF-UNC	 1,200

642	 KM 695	 George IV ½ crown 1825. Edge knicks. 	 F-VF	 500

643	 KM 713	 William IV 1 shilling 1834. 	 VF	 500

642
643

644	 Spink 3924   Victoria ½ crown 1887. In PCGS slab as MS64. 	 XF-UNC	 800

645	 Spink 3924   Victoria ½ crown 1887. 	 XF	 500

644 645

646	 Spink 3890   Victoria 2 shillings 1849. Godless florin. Hairlines, cleaned. 	 XF	 1,000

647	 KM 762	 Victoria 1 florin 1887. Nicely toned. 	 UNC	 300

648	 Spink 3926   Victoria 1 shilling 1887. 	 XF-UNC	 400

646 647 648

649	 Spink 3949   Victoria ½ penny 1854. In PCGS slab as MS63BN. Glossy surfaces with hints of red. 	 XF-UNC	 500

650	 Spink 3956   Victoria ½ penny 1888. In PCGS slab as MS64RB. 	 XF-UNC	 800

649 650

641
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651	 KM 7	 Jersey Victoria 1/12 shilling 1894. In NGC slab as PF64BN. Spink 7007. Pr. 39A. 	 Proof	 2,500

652	 KM 8	 Jersey Victoria 1/12 shilling 1894. Hints of red lustre. 	 XF-UNC	 400

651 652

653	 Spink 3982   Edward VII 1 shilling 1909. In NGC slab as MS61. 	 XF	 1,000

654	 Spink 4052   George V 1 penny 1911. 	 XF-UNC	 300

655		  120 coins in silver and copper, 1723–1967, mixed quality. 		  2,500

656		  Collection of Great Britain twelve pcs, mixed quality.		  1,000

657		  18 coins in copper, 1721–1855, mixed quality. 		  1,000

658		  Album with 187 silver and copper coins, british colonies, Hong Kong, Sarawak, India, 	 	 	
	 Rhodisia, and Bermuda + more, 1821–1993, 		  1,000

653
654

659

659		  Two silver Bank tokens, 3 shilling, 1811 and 1814. 	 F-VF	 500

660		  Collection of Great Britain twelve pcs. 		  500

661		  Ten coins in silver and copper, 1799–1914, mixed quality. 		  500

662		  Ten coins in silver and copper, 1797–1965, mixed quality. 		  500

663		  Channel Islands 32 coins from Guernsey, Jersey, and Isle of Man, 1758–1966, mixed quality. 		  500
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664	 KM 14	 Estonia 1 kroon 1932. 	 XF	 500

665		  Estonia Group of 2 krooni incl. 4 pcs Toompea fortress 1930 and one Tartu University 1932. 	 F-VF	 1,000

666		  Estonia Small collection with 18 coins 1920’s-30’s. 	 F-VF	 800

667		  Estonia Collection of approx. 40 coins. 	 VG-VF	 600

668	 KM 5a	 Federation of Malaya George VI (1936-1952) 20 cents 1943. In total 33 coins. 	 XF/UNC-UNC	 2,000

Estonia – Federation of Malaya

France

664

669	 Duplessy 18   Richard I (943-996) denier ND (943-996). 1.28 g. Normandy, Rouen mint. Lustrous 	 	 	
	 example. In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 500

670		  Flanders. Louis de Male (1346-1384). Double groat, 3.97 g. Planchet fault, slightly 	 	 	
	 bent, small verdigris. Ex B. A. Seaby Ltd, etc. 	 VF	 300

669
670

671	 KM 275.8   Louis XIV 1 ecu 1693. K (Bordeaux) mint. Dav. 3811. Gad. 216. Beautiful example with 	 	 	
	 dark toning. In NGC slab as AU55. 	 XF	 2,500

671

672		  Louis XIV. ”CONERS DU ROY ET NOTAIRES 1700”. Medal in silver (30 mm), 8.30 g. 	 F-VF	 300

672
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673	 KM 592.8   Louis XVI 2 louis do’r 1788. 15.23 g. 	 VF-XF	 7,000

673

674	 KM 591.1   Louis XVI 1 louis d’or 1786 A. Paris mint. In NGC slab as AU58. Lustrous example with 			 
	 some adjustment marks on reverse. 	 XF	 5,000

674

675	 KM Tn-31   5 sols 1792. Copper token coinage. 27.21 g. Struck by Boulton and Watt, Birmingham. 	 	 	
	 VIVRE LIBRES OU MOURIR 	 XF	 500

676	 KM 696.6   Napoleon I 40 francs 1810. Lille mint (W). Gadoury 1084. 	 VF-XF	 4,000

675
676

677	 KM 722.1   Charles X ¼ franc 1830. 1.30 g. A 	 XF	 300

678	 KM 817.1   Third Republic 2 francs 1871. Beautifully toned uncirculated coin. In NGC slab as 			 
	 MS64. Gadoury 530. 	 XF-UNC	 1,500

677
678

679 680
679	 KM 844.1   Third Republic 1 franc 1904. Lustrous example with nice toning. Gad. 467. 	 XF	 500

680	 KM 821.1   Third Republic 5 centimes 1874. 5.04 g. A. 	 UNC	 300

681		  Mostly 19th–20th Century collection in album with different coins incl some silver, 			 
	 and many in high grades. In total 89 coins. 	 F-UNC	 1,000
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682	 KM 4a.2	50 cents 1936. Execellent example with full lustre. 	 XF-UNC	 300

683	 KM 5a.1	1 piastre 1896. Nice example with lustrous surfaces. Lec. 278. 	 XF	 800

French Indochina

Germany

682
683

684	 KM 30	 Anhalt-Dessau Friedrich II (1904-1918) 3 mark 1914. Beautifully toned example. In 	 	 	
	 PCGS slab as MS64. Jaeger 24. 	 XF-UNC	 500

685	 KM 706.1   Bavaria 1 thaler 1816. 29.43 g. 	 VF	 500

684
685

686	 Fiala 817   Bohemia Johann von Luxemburg (1310-46) prager groschen ND. 3.67 g. 	 	 	
	 Planchet flaw at edge. 	 VF-XF	 500

687		  Bohemia Sigismund (1420-1437) 1 pfennig ND (1420-1437). 0.43 g. Uniface strike 	 	 	
	 with rampant lion. 	 F-VF	 300

688		  Bohemia Wladislaus II (1471-1516) Prager Groschen ND. 2.48 g. Kuttenberg mint. 	 F-VF	 500

686
687

688

689	 KM 200	 Bremen Franz I (1745-65) 48 grote 1753. 16.81 g. Dav. 320. 	 VF	 800

690	 KM 249	 Bremen 1 thaler 1871. Commemorating victory over France. Nice example with lustrous 			 
	 surfaces. Dav. 629. Kahnt 164. 	 XF	 500

689 690
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691	 KM 587	 Brunswick-Wolfenbüttel 2/3 thaler 1694. 17.05 g. 	 F-VF	 300

692	 KM 1065	Brunswick-Wolfenbüttel Karl II (1815-1830) 24 mariengroschen 1818. Beautiful toned 	 	 	
	 uncirculated example. In PCGS slab as MS63. Jaeger 219. Kahnt 144. 	 XF-UNC	 1,800

691 692

693	 Dannenberg 387   Cologne Hermann II (1036-1056) denar ND. 1.01 g. Obv: Short cross with HE 	 	 	
	 RIM AN VS in angles, legend +CRIS[...] [...]IGIO. Rev: Church building, legend [+SEA 			 
	 CO]LONI[A]. Minor verdigris. 	 VF	 400

694	 Dannenberg 366var   Cologne Heinrich III (1039-1056) denar ND. 1.26 g. Obv: Short cross with 	 	 	
	 two circled pellets and two trefoils, legend +H[...] [...]X. Rev: Church with five 	 	 	
	 columns and circled pellet on each side [Dannenberg 366 is with trefoils on sides 			 
	 instead]. Off-centered strike, minor verdigris. 	 F-VF	 500

695	 Dannenberg 373-374   Cologne Anonymous Dannenberg 373-374 obol or denar (?) ND. 0.70 g. Obv: 	 	 	
	 Church building, legend +[...]AVRBI. Rev: Building with cross underneath and (HN) to 	 	 	
	 left and MN to right. Rare coin. Partly weakly struck, some verdigris. F-VF 	 F-VF	 800

693 694 695

696	 KM 342	 Cologne 8 albus 1636. 3.11 g. Cologne. 	 VF-XF	 500

697	 Dannenberg 773   Emden Hermann IV von Werl (1047-1050) denar ND. 0.74 g. Obv: Bust facing right. 	 	 	
	 Rev: Long cross with letters +H/HH/TH/ON in angles. Mostly illegible obverse legend. 	 VF	 800

698	 Dannenberg 773   Emden Hermann IV von Werl (1047-1050) denar ND. 0.74 g. Obv: Bust facing right, 	 	 	
	 legend +NE[...]MON. Rev: Long cross with letters +A/HN/TH/ON in angles. Minor verdigris. 	 VF	 800

699	 Dannenberg 882   Erfurt Luitpold von Bogen (1051-1059) denar ND. 1.03 g. Mainz. Obv: Church 	 	 	
	 building with two towers and therein helmeted bust facing portrait. Rev: Short cross with 			 
	 pellets in four angles. Inelegible legends. Rare type. Well struck, minor verdigris. 	 VF-XF	 1,500

696
697 698 699

700	 KM 209.2   Hanover Ernst August (1837-1851) 1 taler 1851. Mining taler. Dav. 677. Lightly cleaned. 	 	 	
	 In NGC slab as UNC-details 	 XF-UNC	 1,000

701	 Dannenberg 1220   Archbishopic Magdeburg denar ND (before 1040). 1.07. Obv: Short cross with 	 	 	
	 O V O and cross in angles. Rev: Church building with E - O on the respective sides. 			 
	 Inelegible legends. Rare. Verdigris, bent. 	 F-VF	 800

700
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702	 Dannenberg 790   Mainz Konrad II (1024-1039) denar ND. 1.06 g. Obv: Small cross with pellets in four 	 	 	
	 angles, inelegible legend. Rev: Church building with cross, legend +VRBZ[...]IA. Verdigris. 	 VF	 400

703	 Dannenberg 793   Mainz Heinrich III (1039-1053) denar ND. 1.03 g. Obv: Crowned facing bust. 	 	 	
	 Rev: Church building with cross, legend +VRBSMOG[...]. Well struck example in high 	 	 	
	 grade. Minor verdigris on reverse. 	 XF	 1,000

704	 Dannenberg 793   Mainz Heinrich III (1039-1053) denar ND. 1.05 g. Obv: Crowned facing bust, 	 	 	
	 legend +H[...]VI. Rev: Church building with cross, legend +V[...]MOGO[...]IA. Creased, 	 	 	
	 minor verdigris. 	 F-VF	 500

702 703 704

705	 Dannenberg 793   Mainz Heinrich III (1039-1053) denar ND. 0.87 g. Obv: Crowned facing bust. 	 	 	
	 Rev: Church building with cross, legend +VR[...]GIA. Creased, minor verdigris. 	 F-VF	 500

706	 Dannenberg 807   Mainz Luitpold (1051-1056) denar ND. 1.16 g. Obv: Facing bust with pointed 	 	 	
	 helmet, illegible legend. Rev: Wide church building. Struck in the name of Heinrich 	 	 	
	 III. Lightly bent, minor verdigris. 	 VF	 500

707	 Dannenberg 823   Mainz Anonymous denar ND(ca 1080). 0.95 g. Obv: Facing bustwith sceptre at 	 	 	
	 left, legend [...]DVC[...]. Rev: Church building with cross at bottom, legend 			 
	 [...]VONECI[...]. Rare. We are unable to find any sales records. Lightly bent, some verdigris. 	 VF	 2,000

705 706 707

708		  Medieval period pfennig ND. 1.31 g. Obv: Two facing busts towards spire with cross - 			 
	 similar to Dannenberg 438-440. The legend is not legible, but appears to start with 			 
	 some letter with a vertical I shape i.e. Remagen (R...) or Andernach (N...) mint are 	 	 	
	 likely. Rev: (S)CA / (CO)LO / (+)AG - similar to Dannenberg 375 and 431. Lightly 	 	 	
	 bent, some verdigris. 	 F	 500

709	 Dannenberg 1167 var   Medieval period denar ND. In the name of Otto Adelheid. 1.37 g. Obv: 			 
	 Short cross with ODDO in angles, illegible legend. Rev: Church building with E at 			 
	 left and reverse C at right. Small planchet crack, minor verdigris. 	 VF	 500

710	 Dannenberg 1167 var   Medieval period denar ND. In the name of Otto Adelheid. 1.22 g. Obv: 			 
	 Short cross with ODDO in angles, illegible legend. Rev: Church building with C at 			 
	 left and lying V shape at right. Minor verdigris. 	 F-VF	 500

708 709 710
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711	 KM 556	 Prussia 2/3 thaler 1690. 16.1 g. scratch 	 VF	 500
711

712	 Dannenberg 1291   Saxony Thietmar (pre-1048) denar ND. 1.10 g. Obv: Short cross with pellets 	 	 	
	 in four angles. Rev: Triquetra with rings. Illegible legends. Lightly dented, minor verdigris. 	 F-VF	 500

713	 Dannenberg 597   Saxony Hermann (1059-1086) denar ND. 0.97 g. Jever. Obv: Facing bust, 	 	 	
	 legend +HEREMON. Rev: Short cross with pellets in four angles, legend +GEH[ER]EI. 	 	 	
	 Applealing example. 	 VF	 800

714	 Dannenberg 597   Saxony Hermann (1059-1086) denar ND. 0.75 g. Jever. Obv: Facing crowned 	 	 	
	 bust, legend +HE[R]EMON. Rev: Short cross with pellets in four angles, legend 	 	 	
	 +CEH[...]I. Well struck example. 	 VF-XF	 500

712 713 714

715	 Kohl 135	Saxony Johann Friedrich und Moritz (1541-1547) ¼ guldengroschen 1543. 7.05 g. Reverse 	 	 	
	 scratch. Keilitz 206.2. 	 F-VF	 400

716	 KM 549	 Saxony Johann Georg II (1656-1680) 2/3 taler 1676. 15.52 g. Dav. 805. 	 XF	 500

715
716

717	 KM 992.2   Saxony Friedrich August III (1763-1827) 1 taler 1790. 28.03 g. Lightly cleaned. Dav. 	 	 	
	 2695. Kahnt 1083. 	 VF-XF	 1,000

718	 KM 1230	   Saxony Johann I (1854-1873) 1 thaler 1871. Dav. 898, Kahnt 473. 	 VF-XF	 500

717
718

719	 KM 53	 Saxony-Weimar-Eisenach Franz Josias (1748-56) 1 heller 1751. 0.88 g. Beautiful example 	 	 	
	 with some red lustre. Koppe 533. 	 XF-UNC	 1,000

719
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720	 Dannenberg 829   Speyer Konrad II (1024-1039) denar ND. 1.05 g. Obv: Bust postraits of Konrad 	 	 	
	 II and Heinrich III. Rev: God-figure facing. Illegible legends. It is disputed if 	 	 	
	 this issue was in fact minted under the rule of Heinrich III, which modern research 	 	 	
	 seems to suggest. Lightly bent, minor verdigris. 	 F-VF	 500

721	 Dannenberg 831   Speyer Heinrich III (1039-1056) denar ND. 0.99 g. Obv: Facing bust with 	 	 	
	 sceptre, legend [HENRI]CVS REX. Rev: Short cross with pellets in four angles, legend 	 	 	
	 +[N]EMTIS [...]A. Rare - we cannot find any sales records. Some verdigris on reverse. 	 F-VF	 1,000

722	 Kunzel 2	Wismar 1 witten ND (after 1379). 1.36 g. Obv: Bull’s head and CIVITAS MAGNOP. Rev: 	 	 	
	 Short cross with crowned ends and MONETA WISMAR. Saurma 1979 	 VF	 400

720 721 722

723	 Dannenberg 847   Worms Heinrich III (1039-1056) denar ND. 1.18 g. Obv: Facing bust with 	 	 	
	 pointed helmet, legend +IEINR[...]O. Rev: Short cross with four pellets and one 			 
	 crescent in four angles, legend +HEINRI[...]. Struck off-centre. Some verdigris. 	 F-VF	 400

724	 Dannenberg 850   Worms Heinrich IV (1056-1105) denar ND. 1.03 g. Obv: Helmeted bust with 	 	 	
	 spear and sceptre, illegible legend. Rev: Short cross with pellets in four angles 			 
	 and extra crescent in one angle, legend +[...]VSI. Minor verdigris, partly weakly struck. 	 F-VF	 500

723 724

725	 KM 632	 Württemberg Wilhelm II (1891-1918) 5 mark 1895. F mint mark. Jaeger 176. 	 XF	 500

726	 Dannenberg 864   Würzburg Bruno (1034-1045) denar ND. 0.85 g. Obv: Letters BRV vertically 	 	 	
	 and NO horizontally, legend [...]IANV[S]. Rev: Church building, illegible legend. 			 
	 Verdigris, struck partly off planchet. 	 F	 500

725

726

727	 KM 8	 Empire 50 pfennig 1877A. In PCGS slab as AU58. Jaeger 8. 	 XF	 500

728	 KM 2	 Empire 2 pfennig 1875. H (Darmstadt) mint mark. Approx 25% off-centre striking. 	 	 	
	 Unusual for machine struck coinage! 	 F-VF	 300

727 728
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729	 KM 94	 Reich 5 mark 1936J. Jaeger 367. Key date for Hamburg mint. In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 1,500

730	 KM 15	 East Africa 20 heller 1916. Brass. Obverse and reverse die B. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 500

731	 KM 15a	 East Africa 20 heller 1916. Brass. Obverse and reverse die A. In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 800

732		  Medieval period Group lot of nine denars from various areas. We note Mainz, Heinrich 	 	 	
	 III Dannenberg 793 (3pcs), Cologne Dannenberg 381 or 387, one Dannenberg 387, and 	 	 	
	 one unidentified Colonia type. Also Saxony 3 pcs Dannenberg 597. Please inspect! 	 VG-VF	 3,000

733		  Saxony Group of three pfennigs Dannenberg 1337-1338. 	 F-VF	 700

734		  GDR (DDR) Box with 230 coins in silver, copper, and coppernickel, 1948–1990, high 	 	 	
	 quality (vf-unc), 		  4,000

735		  Mixed North German medieval bracteates e.g. Bremen, Hamburg, Dömitz. Mostly 13th 	 	 	
	 Century. In total eight pcs. 	 F-VF	 500

736		  Mixed Schüsselpfennige (ten pcs). E.g. Burg Friedberg, Fulda, Pfalz-Simmern, Pfalz-	 	 	
	 Zweibrücken, Solms-Lich, Speyer, and Stolberg-Ortenberg. Mostly 16th Century. 	 F-XF	 500

729 730 731

737

737		  Brandenburg-Prussia. Large bronze medal with obv bust of Alexander Ab Humboldt, rev 	 	 	
	 Sol in quadriga over zodiac. Dated 1828, by Henri Francois Brandt. 137.44 g. Brettauer 	 	 	
	 527. Lehnert 42. 	 XF	 500
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738	 KM 1	 John Capodistrias (1828-31) 1 lepton 1828. In NGC slab as AU53BN. 	 XF	 2,500

739	 KM 8	 John Capodistrias (1828-31) 10 lepta 1830. In NGC slab as XF-details, obverse scratched. 	 	 	
	 Minor scratch in lower right legend. 	 VF	 1,500

Greece

738

739

740	 KM 8	 John Capodistrias (1828-1831) 10 lepta 1830. 16.18 g. Fairly attractive example, 	 	 	
	 minor edge nick. 	 VF	 1,000

741	 KM 12	 John Capodistrias (1828-1831) 10 lepta 1831. 16.11 g. Attractive example with brown 	 	 	
	 patina, no corrosion. 	 VF	 1,000

740 741

742	 KM 28	 Otto (1832-1863) 5 lepta 1849. Small obverse scratch in field, else a pleasant example 	 	 	
	 of better date. Minor verdigris on reverse. 	 VF	 1,000

742

743	 KM 38	 George I (1863–1913) 1 drachma 1873. Slabbed by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 1,500

744	 KM 37	 George I (1863-1913) 50 lepta 1874. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 1,500

745	 KM 37	 George I (1863-1913) 50 lepta 1874. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 1,000

746	 KM 40	 George I (1863-1913) 1 lepton 1869. In NGC slab as MS64RB. 	 XF-UNC	 1,500

743
744 745 746

747	 KM 95	 100 drachmai 1967. 	 XF-UNC	 500

748	 KM 183	 5 cents 2002. Clipped planchet in two places. Interesting mint error. 	 XF-UNC	 300

747

748
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749	 KM 46	 Guadeloupe 1 franc 1921. Group of ten pieces. some with minor cleaning. 			 
	 Very high catalogue value! 	 VF-XF/UNC	 1,000

750	 KM 46	 Guyana 100 dollar 1976. 5.86 g. Mintage: 100. Ex Philea 369, lot 5770. 	 UNC	 1,000

Guadelope – Guyana

Holy Roman Empire

Hong Kong

750

751		  Augsburg Von Dillingen (1250-1286). Bracteate, 0.73 g. 	 XF	 500

752		  Göttingen (1400s). Hohlpfennig, 0.34 g. Schrock 4. 	 VF	 300

753		  Sachsen Ellrich, Count of Hohnstein (1332-1382). Hohlpfennig, 0.31 g. 	 VF	 300

754		  Stralsund Dannenberg. Witten, 1.29 g. Small planchet faults. Dannenberg P 263, 	 	 	
	 Kop 8524 R5. 	 F	 500

755		  Thüringen Gotha (1410-1444). Hohlpfennig, 0.36 g. 	 VF	 300

751

756	 KM 6.3	 Queen Victoria (1841-1901) 10 cents 1889. In PCGS slab as MS63. Dark toning. 	 XF-UNC	 800

757	 KM 6.3	 Queen Victoria (1841-1901) 10 cents 1891. 	 XF	 300

758	 KM 5	 Queen Victoria (1841-1901) 5 cents 1866. In PCGS slab as AU55. 	 XF	 500

756 757 758

759
760 761

759	 KM 13	 Edward VII (1902-1910) 10 cents 1904. In PCGS slab as MS65+ 	 UNC	 1,200

760	 KM 11	 Edward VII (1902-1910) 1 cent 1904. 7.40 g. 	 UNC	 300

761	 KM 16	 George V (1910-1936) 1 cent 1919-H. Better date. 	 XF-UNC	 500

762		  Group of 14 coins. 	 F-XF/UNC	 500

752 754 755753
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763	 KM X-14	Franz Josef (1848-1916) 1 taler 1896. Restrike (1966) Klippe thaler in silver. 	 XF-UNC	 800

Hungary

India

763

764	 KM 280	 Maratha Confederacy 1 fanam ND (approx 1820-30). Anonymous issue. 	 	 	
	 In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 500

765	 KM 362	 Mughal Empire Alamgir II 1 fanam ND (1754-59). Kolar mint. In NGC slab as MS64. 	 UNC	 500

766	 Fr. 1338	 Mysore Kanthirava 1 fanam ND (1638-62). In NGC slab as MS64. 	 UNC	 500

767	 Fr. 1338	 Mysore Kanthirava Narasaraja I 1 fanam ND (1638–62). 0.38 g. Slabbed by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 300

768	 KM 128.1   Mysore Tipu Sultan 1 fanam AM1217 (1789). In NGC slab as MS62. 	 XF-UNC	 300

764 765 766 767 768
200%

200% 200% 200% 200%

769
770

769	 KM 449	 India (GB) William III (1830-1837) ½ rupee 1835. Minor edge nick. 	 XF	 700

770	 KM 449.1   India (GB) William III (1830-1837) ½ rupee 1835. 	 F	 500
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771	 SW 5.29	 India (GB) Queen Victoria (1837-1901) ¼ rupee 1874 (C). In PCGS slab as AU55. 	 XF	 500

772	 KM 488	 India (GB) Queen Victoria (1837-1901) 2 annas 1887. Nice toning. 	 UNC	 500

773	 SW -6.495   India (GB) Queen Victoria (1837-1901) ¼ anna 1882 (C). In PCGS slab as AU55. 	 XF	 300

774	 KM 483	 India (GB) Queen Victoria (1837-1901) 1/12 anna 1877 (C). In PCGS slab as AU58. 	 XF	 500

771 772 773 774

775	 KM 506	 India (GB) Edward VII (1902-1910) ¼ rupee 1903. Calcutta mint. 	 	 	
	 In PCGS slab as MS62. S&W-7.78. 	 XF-UNC	 500

776	 KM 520	 India (GB) George V (1910-1936) 8 annas 1919. 	 XF	 800

777	 KM 513	 India (GB) George V (1910-1936) 1 anna 1919 (B). In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 300

778		  India (GB) 62 coins in silver and copper, 1835–1941. Several nice grades, must be 	 	 	
	 inspected. Mixed quality. 		  1,500

779		  India (GB) Group of twelve coins in silver and copper, many in high grade. 	 	 	
	 Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 1,000

780		  India (GB) Group of 16 silver and coppernickel coins 1840–1940s incl several high 	 	 	
	 grade pieces. Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 1,000

781		  India (GB) High grade group with six copper coins, and a VF ½ rupee 1892. 	 	 	
	 Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 800

782		  India (GB) Seven silver coins, 1840–1919, mixed quality. 		  500

783		  India (GB) Three silver coins, 1 rupee, 1840–1877, mixed quality. 		  500

775 776 777

784

784	 KM 311	 India (PT) Luís I (1871-1889) ½ rupia 1881. In NGC slab as AU58. 	 XF	 700
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785	 KM 31	 Ionian Islands 2 obol 1819. 	 VF-XF	 1,500

Ionian Islands – Ireland

785

786	 KM 101	 Iraq Faisal I (1921-1933) 1 riyal 1932. Minor edge nick. 	 VF	 500

787	 KM 104	 Iraq Ghazi I (1933-1939) 50 fils 1938. In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 800

786
787

788	 KM 104	 Iraq Ghazi I (1933-1939) 50 fils 1938. In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 500

789	 KM 102	 Iraq Ghazi I (1933-1939) 1 fils 1938. In PCGS slab as MS63BN. 	 XF-UNC	 400

788
789

790	 KM 7	 Ireland 2 shillings 1937. Lustrous example with minimal wear. Better date. Spink 6626. 	 XF	 1,500

791	 Spink 6246   Ireland Edward I (1272-1307) 1 penny ND (1279-84). 1.16 g. Dublin mint. 	 F	 800

790
791

792	 Spink 6618   Ireland George III (1760-1820) 10 pence 1813. Nice example with rainbow toning. 	 XF-UNC	 800

793	 Spink 6624   Ireland George IV (1820-1830) ½ penny 1823. 	 XF-UNC	 1,200

794		  Ireland Seven coins in silver and copper, 1737–1825, mixed quality. 		  500

792 793
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795	 Boud 830	   Naples and Sicily Robert d’Anjou carlin ND (1350-1400). 3.96 g. 	 VF	 800

796	 KM 41	 Naples Philip IV (1621-65) 1 tari (162)2. 5.83 g. Partly struck off planchet. 	 VF-XF	 700

797	 KM 377	 Naples Francis II (1859-1869). 10 tornesi 1859, 29.27 g. Small pecks, otherwise a 	 	 	
	 beautiful specimen with preserved lustre! Ex MISAB 29, lot 1082. 	 XF	 300

Italy

795 796
797

798	 KM 1321	   Pontificial States Gregory XVI 5 baiocchi 1843. 	 XF	 500

799	 KM 1342a   Pontificial States Pius IX (1846-1878) 10 baiocchi 1850. In NGC slab as MS65. Pag. 431. 	 UNC	 500

798 799

800	 KM 119	 Sardinia Carlo Alberto (1831-49) 3 centesimi 1842. In PCGS slab as MS63BN. Rare in 	 	 	
	 high grade. Pagani 335. 	 XF-UNC	 1,000

801		  Venice 2 gazette ND. Anonymous coinage. Obv: Ivdicivm Rectvm. 			 
	 Rev: Pax Tibi Marce. 1.32 g. 	 VF-XF	 400

800 801

802	 Fr. 1434	 Venice Paolo Renier (1779-1789) zecchino ND. Beautiful lustrous example. Paolucci 12. 	 XF-UNC	 4,000

802
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803	 KM C#13   2 shu-gin ND (1792-1824). 10.18 g. Meiwa period. Ko-Nanryo. 	 VF	 1,500

804	 KM C18	 2 shu ND (1832-1858). Gold and silver, 1.60 g. 	 VF	 600

805	 JNDA 09-53   1 shu-gin ND (1853-65). 1.72 g. Beautifully toned. 	 XF	 300

806	 KM C21b   2 bu ND (1856-1860). Gold and silver, 5.65 g. 	 VF	 800

807	 JNDA 09-29   Mutsuhito 2 bu ND (1868-69). 2.93 g. 	 VF-XF	 500

Japan

803
804 805

806 807

808	 KM c#16a   1 bu ND (1859-1868). 8.66 g. 	 XF	 300

809	 KM C#16a   1 bu ND (1859-1868). 8.63 g. 	 XF	 300

810	 KM c#16b   1 bu ND (1868-1869). 8.72 g. 	 VF	 300

811	 JNDA 09-44   2 shu ND (1860-69). 0.67 g. 	 XF	 300

812	 KM C12a   1 shu ND (1868-69). Silver, 1.88 g. 	 XF	 500

808 809 810
811

812

813	 KM 5.1	 1 yen 1870 (Meiji 3). 27.04 g. Lightly cleaned. Popular one year type. 	 XF	 2,500

814	 KM Y-24	   20 sen 1877. Meiji 10. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 500

815	 KM Y-2	 10 sen 1870 (M3). In NGC slab as AU58. One year type, with attractive toning. 	 XF-UNC	 500

813

814 815
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Korea – Malta

Mexico

816		  Korea Small lot of eight coins in copper and CuNi from turn of the Century. 	 F-VF	 500

817	 KM 8	 Latvia 2 lati 1925. Beautifully toned example in PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 400

817

818	 KM 73	 Lithuania 10 centu 1925. In PCGS slab MS63. 	 XF-UNC	 500

818

819	 KM 22.1	Luxembourg Wilhelm III (1849-1890) 5 centimes 1870. Lustrous brown uncirculated 	 	 	
	 example with glossy surfaces. 	 XF-UNC	 800

819

820	 KM 295	 Malta Emmanuel de Rohan 15 piccioli 1776. 2.88 g. 	 VF-XF	 500

820

821 822

821	 KM 110	 Ferdinand VII (1808-33) 8 reales 1810. 27.01 g. Nice lustrous example with a thin 	 	 	
	 scratch on portrait. Calico 543. 	 XF	 1,000

822	 KM 110	 Ferdinand VII (1808-33) 8 reales 1811. 26.91 g. Lustrous example with minor peck mark 	 	 	
	 in obverse right field. Calico 545. 	 XF	 1,000
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823	 KM 377.3   8 reales 1883. Culican mint. Attractive lustrous example. 	 XF	 800

824	 KM 377.3   8 reales 1888. Culiacan mint. 	 XF	 500

823 824

825	 KM 377.8   8 reales 1838. Guanajuato mint, PJ assayer. 	 VF-XF	 500

826	 KM 377.8   8 reales 1893. GoRS. Guanajuato mint. In NGC slab as AU58. 	 XF	 700

825 826

827	 KM 377.8   8 reales 1879/7. Guajunato mint. 	 XF	 800

828	 KM 377.10   8 reales 1861. Mexico city mint. Assayer CH. 	 VF-XF	 500

827 828
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831	 KM 410.3   1 peso 1900. Guanajuato mint. Assayer RS. 	 VF-XF	 400

832	 KM Pn-108   5 centavos 1868. Mexico City mint. Pattern coin that was first issued in 1869. 	 	 	
	 In NGC slab as Good - details, damaged. 	 G-VG	 500

829	 KM 375.4   4 reales 1846. Guanajuato mint. Assayer PM. 	 VF	 500

830	 KM 409	 1 peso 1899. Culiacan mint. Assayer AM. 	 VF-XF	 500

829
830

831

832

833	 KM 7	 Mongolia 50 mongo 1925. In PCGS slab as AU58. L&M-620. 	 XF	 500

834	 KM 33	 Morocco Abd al-Aziz (1894-1908) 1 rial AH1320 (1902). In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 800

Mongolia – Nepal

833
834

835	 KM 73	 Mozambique 50 centavos 1945. In PCGS slab as MS63BN. 	 XF-UNC	 300

836	 KM 651.2   Nepal ¼ mohar 1911 (SE1833). In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 500

835
836
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837	 Dannenberg 563   Deventer Heinrich II (1002-1024) denar ND. 1.03 g. Obv: Hand with RE - X in 	 	 	
	 fields. Rev: Short cross with four pellets in angles, beaded circle. Legends mostly 	 	 	
	 unintelligible. Some verdigris. 	 F-VF	 500

838	 Dannenberg 568   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 1.07 g. Obv: Crowned Alpha and Omega 	 	 	
	 with spire. Rev: Short cross with pellets in four angles. Bent, minor verdigris. 	 VF	 700

839	 Dannenberg 568   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 0.98 g. Obv: Crowned Alpha and Omega 	 	 	
	 with spire. Rev: Short cross with pellets in four angles. Verdigris, somewhat dented. 	 F-VF	 500

840	 Dannenberg 571var   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 1.10 g. Obv: Facing bust, legend 	 	 	
	 +BIRNO[...]. Rev: Short cross with pellets in four angles, legend retrograde +[...]EINRICA[...]. 	 VF	 700

Netherlands

837 838 839 840

841	 Dannenberg 572   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 1.05 g. Obv: Front bust, Rev: short 	 	 	
	 cross with four pellets in angles. Legends partly visible. Verdigris. 	 VF	 500

842	 Dannenberg 572a   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 1.12 g. Obv: Front facing bust. Obv 	 	 	
	 inscription [...]N . VLDV EPS. Rev: Short cross with pellets in four angles. Reverse 			 
	 inscription BERNOAS (upside-down A). Bent/creased. 	 F	 500

843	 Dannenberg 573   Deventer Bernold (1027-1054) denar ND. 1.04 g. Obv: Facing bust, legend 	 	 	
	 +[...]CONF. Rev: Short cross with pellets in four angles, legend +BERNOLDVS [...]. 			 
	 Small verdigris, slightly bent. 	 VF	 500

844		  Deventer Group of four denars (Dannenberg 563) same type with Hand and RE-X in fields 	 	 	
	 with reverse short cross with pellets in angles. Some verdigris, partly bent, and 			 
	 one coin with cracks. Also one example of Dannenberg 568 with cracked planchet, and 			 
	 one example of Dannenberg 570-573 with unreadable legends. 	 F-VF	 2,000

841 842 843

845	 Dannenberg 559 var   Groningen Bernold (1024-1057) denar ND. 0.71 g. Obv: Crosier with letters 	 	 	
	 surrounding, legend partly legible. Rev: Short cross with pellets in four angles, 			 
	 legend +HIOOHI[...]. Rare type, similar to an example offered in Höhn auction 63 lot 	 	 	
	 1172. Minor verdigris. 	 VF	 1,000

845
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846	 Dannenberg 545 var   Utrecht Willem van Pont (1054-1076) denar ND. 0.58 g. Obv: Bishop with 	 	 	
	 crosier and sceptre, three dots in left field. Rev: Castle with towers and letters 	 	 	
	 VI / ECT, legend [...]IICRM[...]. Some verdigris. 	 VF-XF	 1,000

847	 Dannenberg 545 var   Utrecht Willem van Pont (1054-1076) denar ND. 0.64 g. Obv: Bishop with 	 	 	
	 crosier and sceptre, ring and three dots in left field. Rev: Castle with towers and 	 	 	
	 letters V / ECT. Legends mostly illegible. Attractive example with minor verdigris. 	 VF	 800

848	 Dannenberg 545 var   Utrecht Willem van Pont (1054-1076) denar ND. 0.72 g. Obv: Bishop with 	 	 	
	 crosier and sceptre, three dots in left field. Legend in retrograde starting with W. 	 	 	
	 Rev: Castle with towers and letters V / ECT. Legends mostly illegible. Well struck 	 	 	
	 example, minor verdigris. 	 VF	 800

849	 Dannenberg 545 var   Utrecht Willem van Pont (1054-1076) denar ND. 0.58 g. Obv: Bishop with 	 	 	
	 crosier and sceptre, ring and three dots in left field; legend WI[...]. Rev: Castle 	 	 	
	 with towers and letters V / ECT, legend [...]VTHO[...]. Minor verdigris. 	 VF	 800

850	 Dannenberg 545 var   Utrecht Willem van Pont (1054-1076). Group of eight denars, some minor 	 	 	
	 varieties. Interesting study group, please inspect! 	 F-VF/XF	 5,000

846 847 848 849

851	 Delm. 69	Spanish Netherlands ½ philipsdaalder 1589. 16.85 g. Arras (Artois) mint, with rat 	 	 	
	 mint mark. Well struck example of a rare coin. Vanhoudt 365. 	 good VF	 2,500

852	 KM 52.1	Brabant Philip IV (1621-65) 1 escalin 1628. 5.04 g. Antwerp mint. 	 F-VF	 300

851
852

853	 KM 104	 14 gulden 1763. Utrecht. 9.89 g. Some hairlines. Delm. 970. 	 XF	 8,000

853

854	 KM 53	 William I 10 cents 1826. In NGC slab as MS64. 	 UNC	 1,000

855	 KM 75	 William II 10 cents 1849. In PCGS slab as MS67. Fantastic high grade! 	 UNC	 1,500

854 855
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856	 KM 82	 William III 2½ gulden 1871. Lustrous example with beautiful toning. Scho. 597. 	 XF	 700

857	 KM 91	 William III 5 cents 1863. In NGC slab as MS64. 	 XF-UNC	 800

858		  Group of 44 coins from 17th–early 20th Century mostly in silver. Please inspect! 	 F-XF	 3,000

859		  Pair of Bruno III deniers including one example with double struck revese. 	 VF	 1,000

856

857

860	 KM 5	 New Zealand George V (1910-1936) ½ crown 1933. 	 VF-XF	 400

New Zealand – Palestine

860

861	 KM 1-5	 Palestine Denomination set in base metals 1927, all slabbed by PCGS. 1 mil MS65+RD, 			 
	 2 mil MS65RD, 5 mil MS64, 10 mil MS67 and 20 mil MS66. Rare to find this choice! 	 UNC	 4,000

862	 KM 6	 Palestine 50 mil 1935. In PCGS slab as MS62. 	 XF-UNC	 300

863	 KM 6	 Palestine 50 mil 1940. In PCGS slab as MS65. Tied finest at PCGS. 	 UNC	 1,000

864		  Palestine Nine coins in silver and copper, 1927–1946, mixed quality. 		  500

862 863
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865	 KM 51	 Ferdinand VI (1746-59) ½ real 1755. 1.61 g. Beautiful example with dark toning, and 	 	 	
	 some underlying lustre. 	 VF-XF	 500

Peru

865

866	 KM 136	 8 reales 1823. 27.17 g. 	 VF	 1,500

867	 KM 142.10   8 reales 1843. 26.79 g. Planchet flaw on obverse. 	 VF	 1,000

866 867

868	 KM 142.3   8 reales 1832. 26.36 g. Lima mint. Lustrous example. 	 VF-XF	 800

869	 KM 142.3   8 reales 1836. 27.15 g. Lima mint. 	 VF	 500

868 869

870	 KM 142.4   8 reales 1831. 26.68 g. Cuzco mint. Scratch in left reverse field. 	 VF	 800

871	 KM 142.4   8 reales 1832. 26.49 g. Cuzco mint. 	 VF	 500

870 871
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876	 KM 83	 8 reales 1833. Peru, Lima mint. Countermark F7 (1834-37) 	 F-VF	 1,500

877		  31 coins in silver and copper, 1903–1945, mixed quality. 		  500

Philippines

Poland

872	 KM 151.3   4 reales 1854. 12.29 g. Strong lustre on reverse. 	 VF-XF	 500

873	 KM 102.2   ¼ real 1797. 0.77 g. 	 VF	 500

874	 KM 102.2   ¼ real 1799. 0.74 g. 	 VF-XF	 700

875	 KM 108	 ¼ real 1821. 0.83 g. 	 VF-XF	 500

872

873 874 875

876

878	 Kop. 3077   Sigismund I solidus 1529. Issue for Prussia. 1.08 g. Interesting variety with 			 
	 obverse centre with incuse eagle from the reverse design. Please inspect! 	 VF-XF	 400

879	 Kop. 8092   Stephen Báthory 3 groschen 1583. 2.48 g. Riga. 	 XF	 1,000

878 879

880	 KM 15.2	Sigismund III Vasa ¼ taler (Ort) 1626. 6.66 g. Danzig. Beautiful specimen. 	 XF	 800

881	 KM 15.2	Danzig Sigismund III Vasa ort 1625. 6.93 g. Kopicki 7506. 	 VF-XF	 800

880 881
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882	 KM 48.1	Sigismund III Vasa 1 taler 1628. 28.52 g. Planchet flaw in obverse field. Bromberg mint. 	 VF	 8,000

882

883	 Kop. 2113   Augustus III 18 groszy 1755. 5.86 g. Kahnt 688d. 	 VF	 500

884	 KM C113a   Nicholas I 10 groszy 1840. In NGC slab as MS64. Bitkin 1182. 	 XF-UNC	 500

885	 KM C#113a   Nicholas I 10 groszy 1840. 	 VF-XF	 300

886		  Danzig. Sigismund III lot of two orts 1624. 	 F-VF	 1,000

887		  Lot of 15th–16th century polgrosz incl six from Sigismund I, and eight earlier ones 			 
	 e.g. Kazimierz. 	 F-XF	 800

888		  Five silver coins 1543–1626. Mixed quality. 		  500

889		  Lot of contemporary forgeries of solidus coins, produced in Moldova. Both Sigismund 			 
	 (7), and Georg Wilhelm (8). 	 VG-VF	 500

890		  Sigismund III Vasa ort. Group of twelve coins, dated 1622 (three), and 1623 (nine). 	 F-VF	 3,000

883
884 885

891	 KM 403.2   Portugal Maria II (1834-1853) 400 reis 1835. In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 1,500

892	 KM 582	 Portugal 10 escudos 1933. In PCGS slab as MS63. Good date in this series. 	 XF-UNC	 800

Portugal – Romania

891 892

893

893	 KM 11.2	Romania Carol I (1866-81) 2 bani 1879. In PCGS slab as MS63BN. 	 XF-UNC	 800
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894		  Golden Horde Berdibeg Khan (758-760 AH) dirhem AH760. 1.28 g. With old Seaby ticket. 	 VF	 500

895		  Golden Horde Toktamieh Khan (780-797 AH) dirhem AH794. 1.49 g. With old Seaby ticket. 	 VF	 500

Russia

894 895

897	 KM PM5	Catherine I 1 grivna (10 kopek) 1726. Novodel striking, 64×64 mm. 138.91 g. Brilliant 	 	 	
	 uncirculated with lustre. Bitkin -. 	 XF-UNC	 5,000

898	 KM PM5	Catherine I 1 grivna (10 kopek) 1726. Novodel strike, 64×64 mm. 217.30 g. Brilliant 	 	 	
	 uncirculated with some lustre. Ex Giessner Munzhandlung. Bitkin -. 	 XF-UNC	 5,000

XF	 18,000

896	 Bitkin 463-470   Peter I (The Great) 1 rouble 1721. Cross between dots 	
	 over head, mint mark K. In NGC slab as AU55. Attractively toned 	
	 example with some lustre. 

897 898
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901	 Bitkin 32   Paul I 1 rouble 1798. 20.10 g. 	 F	 1,000

902	 Bitkin 116   Paul I 2 kopek 1800. 20.59 g. Ekaterinenburg mint. 	 VF-XF	 300

899	 Bitkin 65   Anna 1 rouble 1733. 26.08 g. Lightly cleaned in obverse right field. Nevertheless 	 	 	
	 an attractive example. 	 VF	 3,000

900	 Bitkin 199   Anna 1 rouble 1737. 25.59 g. Red Mint. Ex. Oslo Mynthandel. 	 F-VF	 1,500

899 900

901 902

903	 Bitkin 99 (R)   Alexander I 1 rouble 1811. 20.18 g. Cleaned. Better date. 	 F-VF	 800

904	 Bitkin 275   Alexander I 5 kopek 1822. 1.08 g. Beautifully toned lustrous example. 	 XF-UNC	 1,000

903

904

UNC	 35,000

905	 Bitkin 307   Alexander I 2 kopek 1802. Ekaterinenburg mint. Graded by 	
	 NGC as MS65RB. Superb example with much red lustre. 	
	 Finest graded at either service! 
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906	 Bitkin 192   Nicholas I 1 rouble 1841. 	 VF-XF	 800

907	 Bitkin 234   Nicholas I 1 rouble 1854. 	 XF	 1,000

906 907

909		  Nicholas I. Silver medal depicting Napoleon III with rev. legend in eight lines 			 
	 regarding Bomarsund 1854. Weight 21.74 g, 37 mm diameter. VERY RARE. Divo 202 (not 	 	 	
	 listed in silver). Diakov -. 	 XF-UNC	 5,000

UNC	 75,000

908	 Bitkin 855 (R1)   Nicholas I 3 kopeks 1850. Warsaw (BM) mint mark. 	
	 In NGC slab as MS65RB. Finest graded at either service, 	
	 by several points, and only one to be RB designated. 	
	 A spectacular piece with much red lustre. A gem for any 	
	 numismatic collection of Poland or Russia! 

150%

909
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910	 Diakov 594.1   Nicholas I. Construction of the Blagoveshchensk Bridge of the Neva River in 			 
	 silver, struck 1850. By A. Klepikov & A Lyalin. Rare. Obv: Double-headed Imperial 	 	 	
	 eagle soaring over completed bridge. Reverse: Hercules and Minerva cross flowing 	 	 	
	 river from river goddess’s urn. Cleaned and polished. 	 VF	 5,000

910

911	 Bitkin 12   Alexander II 5 roubles 1865. In PCGS slab as UNC-details, rim damage. The supposed 			 
	 rim damage appears to be a minting flaw in applying the edge reeding. Appealing coin 	 	 	
	 with a rare mint mark. 	 XF-UNC	 10,000

911

912	 Bitkin 97   Alexander II ½ rouble (poltina) 1859. Lustrous example. 	 XF	 1,500

913	 KM Y#24   Alexander II poltina 1877. 10.28 g. HI. 	 XF	 500

912 913

914	 Bitkin 400   Alexander II 5 kopek 1875. In PCGS slab MS63BN. Beautiful lustrous glossy 			 
	 surfaces. 	 XF-UNC	 1,500

915	 KM Y#10.2   Alexander II 2 kopeks 1867. 6.29 g 	 XF	 300

914
915
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916	 Diakov 800.1 (R3)   Alexander II. 213 g. Large silver medal by A Griliches ND (1872), 82 mm. 	 	 	
	 Award medal for horse breeding. 	 XF-UNC	 15,000

916

918	 Bitkin 41   Nicholas II 1 rouble 1897. Bluish toning on obverse, and champagne toning with 			 
	 lustre on reverse. 	 XF	 2,000

919	 Bitkin 66   Nicholas II 1 rouble 1912. In NGC slab as AU55. 	 XF	 2,000

VF	 25,000917	 Bitkin 23   Alexander III 10 roubles 1894. Minimal pecks. 

200%

918 919
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920	 KM Y#58.2   Nicholas II 50 kopeks 1912. 10.00 g. 	 XF	 300

921	 Bitkin 122   Nicholas II 15 kopek 1898. In PCGS slab as MS64. Rare date. 	 XF-UNC	 2,000

922	 Bitkin 143   Nicholas II 15 kopek 1916. In PCGS slab as MS66. Magnificent dark toning. 	 UNC	 500

920
921 922

923	 Bitkin 288   Nicholas II 2 kopek 1898. In NGC slab as MS62BN. 	 XF-UNC	 300

924	 Bitkin 303   Nicholas II 2 kopek 1901. St. Petersburg mint. In NGC slab as MS65BN. 	 UNC	 800

923 924

925	 Bitkin 273   Nicholas II ½ kopek 1913. In PCGS slab as MS63RD. 	 XF-UNC	 300

926	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. Slabbed by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 400

927	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. Slabbed by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 400

925 926 927

928	 KM 90.1	Soviet Union 1 rouble 1924. 	 XF	 400

929		  Group of 5 high grade Russian copper coins under Nicholas II. ½ kopek 1896, 1898, 			 
	 1899, 1909 and 1 kopek 1901. 	 XF-UNC	 1,000

930		  Mostly high grade group of minors in copper and silver approx 1850–1916. 	 VF-XF/UNC	 1,000

931		  1965 and 1967 proof sets, not in original packaging, but including the 			 
	 mint medal. Rare dates. 	 Proof	 800

932		  Group of twelve medieval silver dengas. Grand Duchy of Moscow, Ivan III, Vasiliy III, 			 
	 different types. Moscow mint. 	 VG-VF	 500

933		  30 coins in silver and copper, 1861–1917, mixed quality. 		  500

934		  Golden Horde Group of 38 Crimean-Tatar medieval dirhem coins. 	 	 	
	 Some with verdigris, cleaned etc. 	 VG-F/VF	 500

928
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935	 KM 17.1	 Milan I (1882-89) 20 dinara 1882. In NGC slab as AU58. Lustrous example. 	 XF	 3,500

Serbia

South Africa

935

936	 KM 8.1	 5 shillings 1892. Single shaft. Lustrous example with some high point wear. 	 XF	 4,000

936

937	 KM 7	 2½ shillings 1896. In NGC slab as MS61. 	 XF-UNC	 1,000

938	 KM 4	 6 pence 1896. In NGC slab as MS62. 	 XF-UNC	 700

939	 KM 3	 3 pence 1892 XF45, and 3 pence 1895 AU55, both graded by NGC. 	 VF-XF	 500

937
938

939

940	 KM 3	 3 pence 1893. In NGC slab as MS61. Key date. 	 XF-UNC	 2,500

941	 KM 2	 1 penny 1898. Beautiful example with mostly red lustre. in NGC slab as MS63RB. 	 XF-UNC	 600

942	 KM 2	 1 penny 1898. Brown almost uncirculated example. 	 XF-UNC	 300

943		  41 coins in silver and copper, 1923–1597, mixed quality. 		  1,000

944		  Group of 20 coins, two pond imitations, and one copper token. 	 F-XF	 800

945		  19 silver coins, 1922–1967, mixed quality. 		  500

940

941 942
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946		  Ferdinand and Isabella (1469-1504) 1 real ND. 3.35 g. Crowned shield of arms / Yoke 	 	 	
	 with traces and bundled arrows. 	 VF	 1,000

Spain

946

947	 KM 654	 2 pesetas 1870 (74). Beautiful uncorculated specimen. In PCGS slab as MS62, only two 	 	 	
	 finer at either service (one 65 as NGC and one 64 at PCGS). 	 XF-UNC	 5,000

947

948	 Crusafont 401.1   Pietro III d’Aragona groat ND (1336-87). 3.01 g. Ex Demarete. Irregular edge. 	 VF	 800

949		  Castile and León Henry III (1390-1406) blanca ND. 1.86 g. Seville mint. 	 VF	 300

948 949

950	 KM PT-5   Barcelona Archduke Charles III (1700-1714) 2 reales 1710. 4.63 g. Lustrous. Calico 26. 	 XF	 500

951	 KM PT-5   Barcelona Archduke Charles III (1700-1714) 2 reales 1711. 5.30 g. Calico 27. 	 XF-UNC	 500

950 951

952	 KM 436.1   Charles IV 4 escudos 1796. 13.41 g. Calico 205. 	 F	 4,000

952
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953	 KM 466.3   Ferdinand VII 8 reales 1816. 27.07 g. Some lustre, minor edge nicks. 	 VF-XF	 800

954	 KM 5	 Tarragona Ferdinand VII 5 pesetas 1809. 26.40 g. Calico 653. 	 VF	 1,200

Straits Settlements

953 954

955	 KM 600.2   Isabella II 4 reales 1852. 	 XF	 300

956	 KM 599.2   Isabella II 2 reales 1852. 	 XF	 300

955 956

957
958

957	 KM 663	 Amadeo I 10 centimos 1870. 9.76 g. 	 XF-UNC	 500

958	 KM 707	 Alfonso XIII 5 pesetas 1899. 	 XF	 500

959	 KM 11	 10 cents 1873. Beautifully toned coin of better date, possibly once lightly cleaned. 			 
	 In PCGS slab as UNC-details cleaned. 	 XF-UNC	 1,000

960	 KM 16	 Queen Victoria (1837-1901) 1 cent 1897. In NGC slab as MS62RB. 	 XF-UNC	 1,000

961	 KM 8	 ½ cent 1883. Minor rim nicks. 	 VF	 500

959
960

961
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963	 KM 26	 Edward VII (1902-1910) 1 dollar 1908. Dark toning. 	 XF	 500

964	 KM 34	 George V (1911-1935) 5 cents 1920. Unusual one year coppernickel type. 	 XF-UNC	 500

965		  In total 20 coins, please inspect. 	 VG-XF	 500

XF-UNC	 10,000
962	 KM 25	Edward VII (1902-1910) 1 dollar 1903. Raised B mint mark. 	

	 In PCGS slab as MS61. Prid. 2. 

963

964

Switzerland – Turkey

966	 KM X-S16   Switzerland 5 francs 1883. Shooting taler. 	 XF	 800

967	 KM Y-29	  Tibet 10 srang 1948. Slabbed by PCGS as MS61. 	 XF-UNC	 700

968	 KM 691	 Turkey Abdul Aziz (1277-1293 AH) 5 kurush AH1277//1 (1861). In NGC slab as MS62. 	 XF-UNC	 500

966 967

968
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969	 KM 101	 5 dollar 1881. In old NGC slab as MS60. 	 XF-UNC	 3,000

U.S.A.

969

970	 KM 110	 1 dollar 1881. 	 XF-UNC	 400

971	 KM 110	 1 dollar 1883-O. Beautiful example with champagne yellow tone. 	 XF-UNC	 500

970 971

972	 KM 110	 1 dollar 1884-O. Fabulous example with toning. 	 XF-UNC	 500

973	 KM 110	 1 dollar 1887. Beautiful example with rainbow hints in toning. 	 XF-UNC	 500

972 973

974	 KM 110	 1 dollar 1889. Beautiful example with champagne tone. 	 XF-UNC	 500

975	 KM 110	 1 dollar 1889-CC. The most scarce date of Morgan dollar of the Carson City mint. Edge 			 
	 nicks, well worn. 	 VG-F	 3,000

974 975
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976	 KM 110	 1 dollar 1893-CC. The second most scarce date of the Carson City mint. 	 VG	 2,000

977	 KM 150	 1 dollar 1923. Beautifully toned peace dollar. 	 XF-UNC	 400

976 977

978	 KM 150	 1 dollar 1935-S. Peace dollar. High grade example. 	 XF-UNC	 1,000

979	 KM 37	 50 cents 1833. 13.36 g. Attractive example with some lustre. 	 VF-XF	 1,500

978 979

980	 KM 2.4	 Fractional gold 25 cents 1880. In old green PCGS slab as MS62. BG-799X. 	 XF-UNC	 800

981		  1 dollar. Twelve silver dollars 1881–1923, mixed quality. 		  1,000

982		  1 dollar. Eight silver dollars 1883–1904. Mixed quality. 		  1,000

983		  Lot with twelve silver coins incl a few commemorative half dollars, and high grade 			 
	 50 c 1899. Please inspect! 	 VF-UNC	 1,000

984		  Twelve silver coins, 1898–1952, mixed quality. 		  500

980

Uruguay – Yugoslavia

985	 KM 17	 Uruguay 1 peso 1877. 	 VF	 500

986	 KM X-E1   Yugoslavia 1 crown 1967. Peter II pattern crown struck in proof. 	 UNC	 800

987	 KM 3	 Yugoslavia 25 para 1920. In NGC slab as MS65+. 	 UNC	 500

985 986

987
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988		  16 coins in silver and copper, Malaya and Straits Settlements, 1891–1961, mixed quality. 		  500

989		  EUROPE Mostly German coins 17th century to modern. Please inspect! In total 31 coins. 	 F-XF/UNC	 1,000

990		  EUROPE Medieval period Group of unidentified medieval denars ca 1000-1100, mostly 	 	 	
	 German areas, one likely to be Low Countries (Netherlands/Belgium). In total 9 denars, 	 	 	
	 plus two cut in half. Mixed condition - some creased, cracked planchets, verdigris etc. 		  4,000

991		  EUROPE BALTIC STATES Small collection of coins dated 1922. Estonia 1, 2, and 5 marka. 			 
	 Latvia 1, 2, 10, 20, and 50 santunu. Virtually all coins are uncirculated. 	 XF-UNC	 500

992		  Nice range of 41 world coins, many in high grades. Please inspect! 	 VF-UNC	 3,000

993		  Box with 106 coins, mostly silver, 1816–2000, mixed quality. 		  3,000

994		  Small group of mostly German coins incl five different 19th century thalers, a GEA ¼ 	 	 	
	 rupie 1904 in PCGS AU50 slab, and two South American coins. 	 F-VF/XF	 1,500

995		  Group of silver and bronze coins incl Scandinavia and Commonwealth, as well as a denarii. 	 F-XF	 1,000

996		  Group of eight world mint errors incl Netherlands (six), Dutch Indies (one), 	 	 	
	 and USA (one). Mostly 20th century, apart from Dutch Indies 183X 1 cent that 	 	 	
	 is double struck. Please inspect! 	 VF-UNC	 1,000

997		  Mixed box of hundreds of World coins incl silver. Please inspect! 	 VG-UNC	 1,000

998		  Box with 86 coins in silver and copper, Ancient–1995, mixed quality. 		  1,000

999		  Medieval and Ancient coins, in total 15 items. Two Parthian Kingdom coins, else mostly 			 
	 European medieval items. 	 F-XF	 800

1000		  Eleven silver coins, medieval times. Mixed quality. 		  500

1001		  Collection of eight pcs. 	 Mixed	 500

1002		  Collection 21 pcs of world coins. 		  500

All-World / Hela Världen

Medals / Medaljer

1003

1003	 Norway Small silver plaquet with inscription ”Danmark-Tyskland Mai 1906”, by H. Rui. 14.90 g. 	 01	 300

1004	 Norway Sports. Norway Athletic Association (Norges Idrettsforbund). Three medals/badges 	 	 	
awarded to Bo Ekelund. One with inscription 1954, and two medals to the 100th anniversary 			 
1961. All medals in gilt silver. 		  300

1005	 Norway Lot with two Norwegian early 20th Century bronze medals. Trondheim Juli 1902, ”Det 			 
Nordenfjeldske Sangens Evne” and ”Grundlovens Fader” (Father of the Constitution) 17 Mai 1814 	 	 	
(100th anniversary). 		  300
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1006	 Austria Francis Joseph I. White metal medal, 1850, depicting the Prague cathedral. 45 mm, 	 	 	
31.25 g. By F. Drentwett. 	 XF	 300

1006

1007	 France World War I bronze medal. Depicting the defense of Namur, and the debarkation of the 	 	 	
garrison at Ostende, 1914. 70 mm, by P. Theunis. 	 XF-UNC	 500

1007

1008

1008	 Germany Reich Olympics 1936 in Garmisch-Partenkirchen, bronze medal for participation in the 			 
games. By Richard Klein. Edge nick. Winter 60. Gadoury/Vescovi p. 397. 	 XF	 3,000
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1009	 Germany Mixed Adolf Hitler, Deutsches Reich 1889-1945, 15.90 g, silver. 	 UNC	 300

1010	 Germany Mixed Adolf Hitler, 1889-1945, Ein Volk Ein Reich Ein Führer.16,74 g silver. 	 UNC	 300

1009 1010

1011	 Great Britain John Charles Viscount Althorp and Earl Spencer and Charles Gordon Lennox. Silver 			 
medal (49 mm, 68.43 g) with an inscription on the edge 1871. BHM 2218. 	 VF-XF	 500

1011

1012	 Peru Fonrobert 9177 Bronze medal for inaguration of railroad Arequipa-Puno 29.1.1870, 			 
50 mm, 62.71 g. 	 VF	 700

1013	 EUROPE Lot with 21 World medals, incl twelve in lead. Please inspect! 	 F-XF	 1,000

1014	 EUROPE Lot. Seven different medals, e.g. Lund Exhibition 1907, silver, in original box, 			 
France; Eiffel tower 1889, bronze. 		  400

1015	 ALL WORLD Small group of six different award medals e.g. Iceland 1930 Allting, and two 	 	 	
different Albania WW2 campaign medals etc. Please inspect! 		  700

1016	 ALL WORLD Small group of medals, primarily Russian incl brass version of Diakov 654.2. Includes 	 	 	
one Thai medal, most likely a forgery. In total six medals. 	 F-XF	 500

1012
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1017	 NP 64F	 Norway 500 kroner 1976. Consecutive pair of notes with only the two very light vertical bank 			 
	 folds. A6644137-38. Unusual to find consecutive notes in this state of preservation. Pick 34f. 	 01	 10,000

1018	 Pick 38s	 Norway 100 kroner 1963. Specimen, hole punched. Rare. Graded 65PPQ be 			 
	 Legacy Currency Grading. 	 0	 10,000

World banknotes / Sedlar, övriga världen

1019	 NP 25A	 Norway 10 kroner 1972. QI 0068670. Replacement note of first date, unusual. Crisp 	 	 	
	 note with minor handling marks, no folds. 	 01/0	 1,000

1020	 NP 14A	 Norway 5 kroner 1955. A,3445940. Crisp uncirculated note. 	 0	 800

1021	 NP 2B	 Norway 1 krone 1948. Pick 15b. 	 01/0	 500

1018
1019

1020

1022	 NP SS13r   Spetsbergen 10 öre. Litt H. Nr. 7823. Nice crisp remainder note. Scarce. 	 01/0	 3,000

1023	 Sieg 53	 Denmark 20 rigsdaler 1808. Paper loss. Pick A39. Rare type. 	 1?	 1,500

1021

1022
1023

1017
40%
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1024	 Pick A48	Denmark 1 rigsbankdaler 1813. Fresh note, with small internal holes. Sieg 65. 	 1/1+	 3,000

1025	 Pick 35b	 Denmark 5 kroner 1945. 1945-BA 082398. Crisp uncirculated note. Sieg 119. 	 0	 1,000

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

1024

1025

1026	 Pick 2	 The Faroes 10 kroner 1937. Emergency WW2 issue with overprint ”Kun gyldig paa Faeröerna 	 	 	
	 Faerö Amt, Juni 1940”. Crisp note with centre fold, graded by PMG as AU55. Sieg 8. 	 01	 3,000

1027	 Pick 4a	 Greenland 25 öre 1905. Signatures Ryberg and Kreschel. Sieg 48A. Fresh note, minor 			 
	 margin tear in lower margin, not affecting design. 	 1/1+	 2,500

1026
1027

1028	 Pick 36	 Iceland 500 krónur ND(1948). 1,041,099. 	 VF	 800

1029	 Pick 9	 Iceland 50 krónur ND(1916). 21522. Punch hole cancelled. Very rare note with hand 	 	 	
	 written signature at right. Sieg 14a. 	 F-VF	 5,000

1028 1029
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1032	 Pick A29b   Finland 3 roubles 1856. No 119075. Contemporary forgery. 	 1/1+	 10,000

1030	 Pick 15r	 Iceland 5 krónur 1920. In PMG holder as 63EPQ. 	 XF-UNC	 1,500

1031	 Pick 17b	 Iceland 1 króna ND (1922). Sieg 25a. Uncirculated crisp note. 	 UNC	 2,000

1030 1031

1032

1033	 Pick A35a   Finland 12 markkaa 1862. No 1005394. Minor pencil note ”93” in top left on obverse. 			 
	 Else a problem free note without tears. 	 1/1+	 12,000

1033

1034	 Pick A48b   Finland 100 markkaa 1882. No 678933. Rust from paperclip, else problem free note 			 
	 without tears. Scarce type! 	 1/1+	 15,000

1034

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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1036	 Pick 83a	 Finland 5000 markkaa 1945. Litt A. P105521. Fresh example. 	 1+/01	 5,000

1036

1037	 Pick 82a	 Finland 1000 markkaa 1945. Litt A A0140954. Fresh note with light centre fold. 	 01	 3,000

1037

01/0	 30,000
1035	  Pick 75a   Finland 5000 markkaa 1939. A174743. Graded by PCGS 	

	 Banknote grading as AU58. A choice example rarely offered. 
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1038	 Pick 89	 Finland 500 markkaa 1945. Litt. B E3534549. 	 1+	 800

1038

1039	 Pick 22	 Finland 100 markkaa 1909. Serial no 2883175. Fresh example with light centre fold. 	 01	 2,000

1040	 Pick 98a	 Finland 1 markkaa 1963. Original bundle with 100 notes, some minor edge nicks. Serial 			 
	 numbers starting from AI6592901. 	 01/0	 300

1041		  Finland Small lot with three large size notes. 500 markkaa 1922 in two examples grade 			 
	 about fine (P.66) and 1000 markkaa 1945 (P.90), about fine. 	 1?/1-1/1+	 1,000

1039

1042 1043

1042	 Pick 3b	 Belgian Congo 1 franc 15.10.14. Matadi. Serial 0612941. First date of this issue. 			 
	 Fresh looking note with original paper. 	 VF	 2,000

1043	 Pick 41	 Belize 20 dollars 1.6.1980. T/I 026606. Rare note. 	 VF	 800
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1044	 Pick 38	 Canada 1 dollar 1935. B4784643. 	 F-VF	 800

1045	 Pick 83-88   Ceylon 1979 Birds set 2, 5, 10, 20, 50, 100 rupees 	 VF-XF	 1,000

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

1044

1046	 Pick 93a	 Cuba 100 pesos 1959. B405127A. Crisp note. 	 UNC	 300

1047	 Pick 81b	 Cuba 50 pesos 1958. B915226A. Crisp note with minor handling marks. 	 XF-UNC	 300

1048	 Pick 80b	Cuba 20 pesos 1958. J2584310A. Crisp note with minor handling marks. 	 XF-UNC	 300

1046

1048

1047

1049	 Pick 23	 Cyprus 10 shillings. Dated 6th October 1947. Fresh banknote with crisp paper with 			 
	 one centre fold, and one corner fold keeping this note from an AU grade. Graded as 			 
	 EF45 by PCGS Banknote Grading. 	 XF	 6,000

1049
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1050	 Pick 49fs   Estonia 500 markkaa ND (1920). D109826. Red overprint PROOV on front and back. 	 	 	
	 Light vertical centre fold, minor 3 mm margin tear at right mentioned for accuracy. 	 XF	 3,000

1051	 Pick 66a	 Estonia 100 krooni 1935. 0111586. 	 F-VF	 500

1052		  France Domaines nationaux. Assignat de-cinquante-sols. Whole sheet (folded, tears) 	 	 	
	 with 20 pieces. Scarce! The entire lot is presented at www.philea.se. 	 VF	 500

1050 1051

1053	 Pick 107	 France 1000 francs ND (1944). 39A 910375. Light centre fold and pinholes as often 	 	 	
	 for this issue. 	 XF	 500

1053

1054	 Pick 79	 Germany Reich 50000 mark 1922. A bundle of 20 notes with original bank ribbon. Unusual 			 
	 and interesting. 	 XF-UNC	 800

1054

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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1055	 Pick 45a	 Germany East Africa 20 rupien 15.3.1915. 45994. 	 F-VF	 500

1056	 Pick 36d	Germany East Africa 5 rupien 1.2.1916. G 73383. Fresh appearing note, pinholes. 	 VF	 500

1057	 Pick 1-9	 Germany Memel Complete set of Memel banknotes, all in uncirculated condition, some 			 
	 with minor handling marks. 	 XF-UNC	 5,000

1055
1056

1058	 Pick 31a	 Guadeloupe 5 francs ND(1947-49). 053190117. Crisp uncirculated note with insignificant 	 	 	
	 handling marks. 	 XF-UNC	 500

1059	 Pick 179e   Hong Kong 500 dollars 11.2.1968. H491365. Reverse somewhat dirty. 	 VF	 800

1058

1059

1060	 Pick 37b	 India 10 rupees. C/44 808732. Crisp uncirulated note with minor handling marks. Staple 			 
	 holes as issued. 	 XF-UNC	 500

1060

1061 1062

1061	 Pick 40	 Iran 10 rials ND (1944). Crisp paper. 	 UNC	 700

1062	 Pick 32Aa   Iran 5 riyal 1938 (AH1317). No date stamp on back. Crisp uncirculated note with 	 	 	
	 minor handling marks. 	 XF-UNC	 400
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1063	 Pick 49	 Jamaica 5 shillings ND (1961). EU244372. Fresh note with light centre fold. 	 XF	 500

1064	 Pick 70	 Japan 10 yen ND(1946). A21309477A. 	 VF-XF	 400

1069	 Pick 30a	 Latvia 20 latu 1935. D 099809. 	 VF	 1,000

1063 1064

1065	 Pick 9a	 Kenya 50 shillings 1.7.1969. A/5 994787. Rare early date. 	 VF	 800

1066	 Pick 9b	 Kenya 50 shillings 1.7.1971. A/8 123261. Crisp uncirculated note. 	 UNC	 500

1065 1066

1067	 Pick 7a	 Kenya 10 shillings 1.7.1969. A/24 429501. Crisp note with minor handling marks. 	 XF-UNC	 500

1068	 Pick 1a	 Kenya 5 shillings 1.7.1966. A/8 836432. Crisp uncirculated note of first issue. 	 UNC	 500

1067
1068

1069

INFO
All banknotes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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1070	 Pick 27a	 Lithuania 20 litu 1930. Light centre fold, original paper. 	 XF	 2,000

1071	 Pick 48	 Lithuania 20 litu 1991. 	 UNC	 500

1072	 Pick 27a	 Martinique 5 francs ND(1947-49). 048888387. Crisp uncirculated note with insignificant 	 	 	
	 handling marks. 	 XF-UNC	 400

1070 1071

1073	 Pick 32	 Mozambique 1000 reis 1.3.1909. No 52239. Somewhat cut into at left, but overall nice 			 
	 appearance of unusual early note. 	 VF	 1,000

1074	 Pick 55	 Mozambique 50 centavos 5.11.1914. Pinholes. 	 VF	 500

1073
1074

1075	 Pick 15	 Netherlands 1 gulden 1.2.1920. Serie J No 434786. 	 VF	 400

1076	 Pick 2a	 Nigeria 5 shillings 15.9.1958. L/2 598437. Crisp original note with light centre fold. 	 XF	 500

1075 1076

1077	 Pick 3a	 Ruanda-Urundi 20 francs 15.09.60. 	 VF	 700

1078	 Pick S144   Russia 1 rouble 1919. North Russia. 	 VF	 400

1077
1078
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1086	 Pick 11d	 Switzerland 5 francs 1.1.1919. Serie 8R No 093478. Rare early date, priced at $500 			 
	 in Pick catalogue. 	 F	 2,000

1087	 Pick 5b	 Tanzania 100 shillings ND (1966). M074591. Crisp note with very light centre fold. 	 XF	 1,200

1079	 Pick S1105 (?)   Russia 10000 roubles 1922. Inc ICG slab as XF40. Rare note. 	 VF-XF	 800

1080	 Pick S1108   Russia 20 roubles 1922. In ICG slab as VF35 with comment about edge roughness. 	 VF	 500

1081	 Pick S1231   Russia 1 rouble 1919. Y.032079. Nikolsk Ussuriisk. 	 VF	 500

1079 1080 1081

1082	 Pick 22	 Saint Pierre and Miquelon 5 francs ND(1950-60). 066960792. Crisp uncirculated note 	 	 	
	 with insignificant handling marks. 	 XF-UNC	 400

1083	 Pick 84e	 South Africa 1 pound 5.4.1943. A/130 656650. Fresh note. 	 VF-XF	 500

1084	 Pick 82d	 South Africa 10 shillings 18.4.1944. E/71 660644. 	 VF	 800

1085	 Pick 11b	 Switzerland 5 francs 1.8.1914. Serie 5Z No 056276. Rare early date, priced at $300 			 
	 in grade Fine. 	 VF	 2,000

1082
1083

1084 1085

1086
1087
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1088	 Pick 8s	 Zaire 1000 francs 15.12.61. F000000. Specimen with red opt. Also red numbers ”138” 			 
	 in upper right corner. Crisp uncirculated note. 	 UNC	 500

1089	 Pick 12b	 Zaire 100 makuta 21.1.1970. BD276119. Crisp not folded note with minor handling marks. 	 XF-UNC	 500

1090	 Pick 11a	 Zaire 50 makuta 2.1.1967. C831930. Crisp note with light centre fold. 	 XF	 500

1091	 Pick 10b	 Zaire 20 makuta 1.10.1970. AG892901. Minor foxing, else crisp note without folds. 	 XF-UNC	 500

1092	 Germany Hildesheim 4.28 g. Brass token klippe, dated 1658. Buck/Bahrf. 627. 	 VF-XF	 800

1093	 EUROPE. Lot with 76 pieces, mostly brass. Ex MISAB 9, ex lot 1008. The entire lot is presented 			 
at www.philea.se. 		  400

1088 1089

1094	 Norway Mossel Bay Whaling Co A/S. 100 kroner Nr 5680, dated Tönsberg July 1912. A sheet of coupons 	 	
for dividends included, all intact. XF-UNC 	 300

1090 1091

Tokens / Polletter

Stock certificates / Aktiebrev

Numismatic literature / Numismatisk litteratur

1095	 Holger Hede - Danmarks og Norges Mönter (1971). Second issue. 	 300

1092
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 25 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	25 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

Please use block letters / Var god texta

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf - and to the lowest possible price - on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Telephone

Mail

2nd May 2020

Coin Auction 18

Mobiltelefon för SMS-avise-
ring av paket inom Sverige

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Payment by credit card / Betalning via kort

Form of delivery / Önskad leveransform

For your safety we do not ask for credit card data on the bid form. If you wish to 
pay by credit card please do so in our Stockholm office or through the secure 
link sent to your e-mail address after the auction (for successful bidders).

För er säkerhet tar vi inte längre emot kortdata på anbudsblanketten. Vill ni betala 
med kort kan ni antingen göra det direkt på vårt kontor i Stockholm, eller via säker 
länk på internet, vilken ni efter köp på auktionen erhåller till er e-postadress.

Pro forma invoice 
Förskottsfaktura

Pick up at Stockholm
Hämtas i Stockholm
See info page 3.
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